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Koszykarze reprezentacji Litwy w półfinale zmierzą się z USA W NUMERZE:

„Yugo” na tarczy I I

♦

Fot. EPA-ELTAByła to prawdziwa wojna nerwów

Męska reprezentacja Litwy w koszy­
kówce wczoraj sprawiła wszystkim kibi­
com na Litwie miłą niespodziankę, poko­
nując w ćwierćfinale renomowanych Ju­
gosłowian 76; 63 (37:32).

Sezon ogrzewczy nie za górami

W półfinale igrzysk olimpijskich na­
szą reprezentację czeka o wiele groź­
niejszy przeciwnik — reprezentacja Sta­
nów Zjednoczonych, z którą w elimina­
cjach Litwa, co prawda, przegrała, ale

Czy będzie marznąć Grzegorzewo
Już zbliża się rok, jak Grzego- decyzja, która zapadła 21 grudnia 

rzewo teoretycznie jest w gestii roku ubiegłego o włączeniu tego 
stolicy. Teoretycznie, albowiem osiedla do granic miasta i utwo-
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rzeniajeszczejednego-21 staro­
stwa, nie rozwiązała automatycz­
nie wszystkich problemów, zwią­
zanych ze zmianą statutu.

Wręcz odwrotnie każdy dzień 
przynosi nowe. Wiele problemów 
udało się pozytywnie rozstrzy­
gnąć. W pierwszą kolej urucho­
miono miejską komunikację, czy­
li kursuje autobus nr 29. Drugim 
bardzo ważnym problemem był 
problem telefonizacji miejskiej. 
Ten od 1 września już nie istnieje.

Dokończenie na str. 2)

po wyrównanej walce. Amerykanie 
wczoraj pokonali reprezentację Rosji 85 
: 70.

(Dokończenie na str. 8)

Przewoźnicy w Wilnie protestowali

JJ Pokojowy” strajk
Wczoraj przewoźnicy litewscy na ulicach Wilna 

zorganizowali „pokojową” ostrzegawczą akcję 
protestu przeciwko wysokim cenom produktów 
naftowych.

Dwie kolumny, liczące po kilkadziesiąt samo­
chodów ciężarowych, wolno jechały ruchliwymi 
ulicami Wilna, ale nie zakłóciły ruchu. Jedna kolum­
na posuwała się od bazaru „Gariunai” ulicą Oslo 
oraz alejami Laisves i Savanorię. Druga kolumna z 
ulicy Ukmerges na ul. Geleźinio Vilko i znowu wró­
ciła na Szosę Ukmerską.

Główne żądanie uczestników akcji protestu 
polegało na tym. aby wyrzec się 15-procentowego 
cła na importowane produkty naftowe, nie posiada­
jące certyfikatu Unii Europejskiej.

(Dokończenie na str. 2)

Wybory 2000
Przedstawiciele koalicji socjaldemo­

kratycznej Algirdasa Brazauskasa. po­
dobnie jak i inni kandydaci do Sejmu 
republiki Litewskiej, obecnie spotykają 
się codziennie z setkami i tysiącami lu­
dzi. Co prawda, jako członkowie opozy­
cyjnych frakcji sejmowych, nie czekając 
nawet na kampanię wyborczą, regular­
nie wyjeżdżaliśmy do miast i rejonów, 
szczerze rozmawialiśmy z mieszkańca­
mi Litwy.

NATO i UE są potrzebne jedynie jako 
środek, aby uczynić życie lepszym, a nie 
jako cel. Ale to nie oznacza, że wstępuje­
my jutro i życie staje się rajem. Proces in­
tegracji musi się odbywać bez pośpie­
chu, me trzeba błagać i poniżać się.

**Si&**^'^' Społeczeństwo
Zgodnie z istniejącymi przepisami 

oraz podpisaną umową, kasy chorych 
powinny rekompensować aptekom 
wydatki za ulgowe recepty w ciągu 21 
dni. Praktycznie procedura ta trwa 4 a 
nawet 6 miesięcy. Kasy chorych tlu-
maczą, że same nie otrzymują
pieniędzy, bo „Sodra” ciągle jest w defi­
cycie. 1 tak. „Sodra” nie płaci kasom, 
kasy nie płacą aptekom, apteki za.ś nie 
sprzedają leków. Kto winny, nie wiado­
mo. bo wszyscy tłumaczą, że nie ma 
pieniędzy.

Praworządność
W zapasowych kołach, pod 

siedzeniami i w innych miejscach aut 
celnicy znaleźli przemycane papierosy.
Zatrzymani naiwnie tłumaczyli
funkcjonariuszom, że nie wiedzieli, 
czym różni się kanał ..zielony” od „czer­
wonego”.
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“ Rozmaitości
Kradzieży dokonano w eleganckiej 

XVI dzielnicy Paryża w 600-metrowym 
mieszkaniu, którego lokatorka — 95-let- 
nia kobieta — była pogrążona we śnie. 
Złodziej dostał się do mieszkania na 
piątym piętrze przez okno, po linie 
spuszczonej z dachu.
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Andriej, naprawdę Pan wygląda na 
szczęśliwego człowieka. Cieszy to, iż 
w dobrym nastroju przystępuje Pan do 
olimpijskiego boju. Na co mamy 
liczyć?

Liczymy na różne warianty, a jak 
będzie, zobaczymy po finiszu. Tym. 
którzy będą trzymać za mnie kciuki, 
korzystając z okazji, zawczasu dziękuję. 
Pozdrowienia dla czytelników „Kuriera 
Wileńskiego” i do zobaczenia po 
powrocie!

Sentencja
Pragnąłbym być szczęśliwym, 

aby uszczęśliwiać innych. Nie ma 
prawdziewgo szczęścia bez gości.

Christian Morgenstern
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Kalejdoskop aktualności
Pieniądze dla olimpijczyków

Rząd polecił, aby do 2 października opracować tryb nagrodzenia 
medalistów igrzysk olimpijskich w Sydney.

Na polecenie premiera Andriusa Kubiliusa, kanclerz rządu Petras 
AStrevićius zwrócił się do Departamentu Spraw Kultury Fizycznej i Spor­
tu oraz Ministerstwa Finansów, wskazując aby do 2 października opra­
cować wspólnie i przedstawić rządowi tryb wypłacania nagród pienięż­
nych medalistom igrzysk olimpijskich.

W tym trybie powinna być też wskazana kolejność wypłacania olim­
pijczykom nagród pieniężnych.

Jak wiadomo, rząd obiecał, że przydzieli po 400 tys. litów olimpij­
czykom litewskim, którzy wywalczą złoty medal, za srebrny medal przy­
rzeczone po 200 tys., brązowy - 150 tys. litów. Trenerom medalistów 
rząd obiecał połowę tego, co przydziela się ich wychowankom.

Nowa koordynator
Wczoraj prezydent Valdas Adamkus przyjął nową koordynator Pro­

gramu Rozwoju ONZ Cihan Sultanoglu.
Zastąpiła ona Cornelię Klein, która pracę w Wilnie zakończyła 

w czerwcu br.
Wkład Programu Rozwoju na Litwie w ciągu 5 łat sięga prawie 11 

min dolarów USA. W opublikowanym w czerwcu br. raporcie ONZ mó­
wi się, że pod względem rozwoju praw człowieka i socjalnego Litwa zaj­
muje 52 miejsce wśród 174 państw świata.

Nadal głodują
Zdrowie robotników fabryki sztucznych skór „Litoda” w Plungó, jo­

dujących prawie od miesiąca przed Urzędem Prezydenta, jest coraz 
słabsze.

Oni sami zaś oburzają się. że przedstawiciele Urzędu Prezydenta za­
częli unikać głodujących. Wczoraj minął 29 dzień, gdy akcję głodową 
przed Urzędem Prezydenta rozpoczęło siedmiu przedstawicieli likwido­
wanego przedsiębiorstwa w Płunge.

Robotnicy likwidowanego przedsiębiorstwa nie wierzą obietnicom 
władz. Chociaż zdrowie ich uległo pogorszeniu, jednak nie zamierzają 
przerywać akcji głodowej.

Odkrywanie kart
Zgodnie z ustawą Republiki Litewskiej o kontroli finansowania kam­

panii politycznych, partie i kandydaci uczestniczące w wyborach po­
winni złożyć wstępne sprawozdania o swych sponsorach na 10 dni 
przed losowaniem.

W sprawozdaniach partii kandydaci muszą wskazać wszystkie uzy­
skane w czasie kampanii politycznej dochody — dary, ofiary, środki 
przeznaczone przez samego kandydata lub partię oraz inne dochody, 
jak też nazwiska i adresy ofiarodawców, którzy przekazali ponad 100 li­
tów.

Ostateczne dane, jakie ogłosi GKW sprawdzi Inspekcja Podatkowa. 
Razem z wnioskami Inspekcji Podatkowej sprawozdania powinny być 
opublikowane nie później niż po trzech miesiącach od ogłoszenia wy­
ników wyborów.

Telewizja dąży do wstrzymania projektu
Firma badania rynku „SIC Gallup Media” opublikowała, że jedna 

spośród litewskich telewizji komercyjnych dąży do wywarcia wpływu na 
projekt najnowszej technologii badania audytorium „TV melrai”.

Jak powiedział dyrektor „SIC Gallup Media” Gytis Juodpusis, wyda­
je się, że staramy się konkretnymi czynnościami dążyć do ujawnienia 
adresów respondentów projektu „TV metrai”, dlatego zaistniało niebez­
pieczeństwo wywierania bezpośredniego wpływu na nich w celu wpły­
nięcia na wyniki badań oraz zaszkodzenia realizowania projektu.

Juodpusis nie wymienił telewizji, której zarzuca się próby wywiera­
nia wpływu na projekt „TV metrai”.

Uwieczniono czyn bojowników Getta Wileńskiego
Wczoraj czyn bojowników Getta Wileńskiego uwieczniono poprzez 

umieszczenie tablicy pamiątkowej przy byłym miejscu starcia — bary­
kadzie na domu przy ul. Żemaites.

Bojownicy Getta Wileńskiego czynem tym stawili dzielny opór od­
działowi niszczycieli nazistowskich.

Napis na tablicy pamiątkowej głosi: „Na wzniesionej w tym miejscu 
barykadzie bojownicy połączonej organizacji partyzanckiej Getta Wi­
leńskiego 1 września 1943 roku powitali ogniem oddział karny nazistów, 
którzy wkroczyli, aby rozprawić się z gettem. Naziści zdołali wysadzić 
barykadę w powietrze. Zginęło kilku mieszkańców, w tym dowódca ba­
rykady Jechielis Śeinboimas”. Dla uczczenia walki skazanych przeciw­
ko Niemcom hitlerowskim, tablicę pamiątkową ufundowała ambasada 
Niemiec na Litwie.

Plan zaaprobowany
Prezydent Yaldas Adamkus pozytywnie ocenił opracowany przez 

rząd plan kompleksowych działań dla rozwiązania problemów niewy- 
{dacalnych przedsiębiorstw. Wczoraj plan ten przedstawił przywódcy 
kraju premier Andrius Kubilius. Plan opracowała powołana 1 września 
przez prezydenta grupa robocza.

W planie tym wyszczególniono problemy niewypłacalnych przed­
siębiorstw w dziedzinie gospodarczej oraz sposoby ich rozwiązania, po­
dano propozycje, dotyczące zmian i uzupełnienia aktów prawnych 
w sprawie ochrony socjalnej pracowników przedsiębiorstw niewypła-
calnych. (ELTA-BNS)

----- Specjalnie powołany w powiecie komitet zwleka, a sezon ogrzewczy nie za górami

Czy będzie marznąć Grzegorzewo?
(Dokończenie ze str. 1)
Tym nie mniej obecnie, wraz 

ze zbliżającym się nowym sezo­
nem ogrzewczym nad Grzegorze­
wem zawisła niepewność, czy nie 
zamarzną mieszkańcy tej dzielni­
cy. Zawisła niebezpodstawnie, bo 
nie wiadomo, kto ma osiedle 
ogrzewać, gdyż samorząd miasta 
nie może mieć w swej gestii grze- 
gorzewskiej gospodarki cieplnej 
do chwili, zanim nie przejął we 
władanie akcji ZSA „Grigiśkię ko- 
munalinis ukis” i całej majętności.

Nie jest to takie proste, jak na 
pierwszy rzut oka się wydaje, gdyż 
wraz z przejściem Grzegorzewa 
z gestii samorządu Trok do samo­
rządu miasta Wilna, zaistniał pro­
blem finansowy — według doku­
mentacji, którą przekazał samo­
rząd miasta Trok samorządowi sto­
licy — Wilno musiałoby przejąć na 
swe barki długi wartości 3,1 min. 
Lt. Samorząd stołeczny na to kate­
gorycznie się nie zgadza i podaje

sumę 860 tysięcy. Kto zatem pokry­
je ponad 2 miliony? Takie nieporo­
zumienie wynika z faktu niejedna­
kowej interpretacji rozporządzeń 
poszczególnych ministerstw, czyli 
po prostu niedoskonałego ustawo­
dawstwa.

W związku z zaistniałym kon­
fliktem, samorząd miasta Wilna 22 
sierpnia zwrócił się do specjalne­
go komitetu podziału, który istnie­
je w powiecie wileńskim. 1 tu 
utknęło. Na próżno ludzie, odpo­
wiedzialni za tę kwestię, dzwonią 
do powiatu, tu owszem obiecują, 
że sprawę rozpatrzą, ale niestety 
czas leci, dni płyną, a sezon 
ogrzewczy się zbliża.

Wczoraj temu zagadnieniu po­
święcono konferencję prasową. 
Zastępca administratora samorzą­
du miasta Wilna, Juozas Timas, jak 
też starosta Grzegorzewa Leonard 
Klimowicz rozkładają ręce, termin 
ponagla, a powiat bynajmniej nie 
śpieszy. Według zapewnień zarów-

no jednego, jak też drugiego mów­
cy, zrobi się wszystko, by 12 tysię­
cy mieszkańców tej dzielnicy na 
czas miało ogrzewanie z Miejskich 
Sieci Cieplnych, tak jak jest w każ­
dej dzielnicy wileńskiej. Wraz 
z tym staniałaby woda gorąca, 
gdyż obecnie grzegorzewianie są 
pokrzywdzeni - płacą 12,04 lt. za 
metr sześcienny, gdy wszyscy po­
zostali wilnianie - 10,88.

Specjalnie powołany komitet, 
któremu przewodniczy naczelnik 
powiatu Alis Yidunas, zwleka. Wi­
docznie sądzą, że zima nie dotrze 
do starostwa grzegorzewskiego. 
Nic więc dziwnego, że żartobliwa 
propozycja dziennikarska, która 
padła podczas konferencji, by 
ogrzewania nie włączyć dla 
wszystkich członków komitetu, by­
łaby na czasie. Ale — to w sferze 
marzeń. Natomiast sfera realna — 
to niepewność z ogrzewaniem 
Grzegorzewa.

Helena Gladkowska

—-—   Przewoźnicy w Wilnie protestowali przeciwko podrożeniu paliwa

„Pokojowy” strajk
(Dokończenie ze str. 1)
Jak powiedzieli funkcjonariu­

sze wileńskiej policji drogowej 
w czasie akcji ruch na ulicach nie 
został sparaliżowany, ponieważ 
protestujący „pokojowo” jechali 
pierwszym pasmem ruchu i nie za­
kłócali jazdy innym środkom trans­
portowym.

Akcję protestu zorganizowała 
Litewska Federacja Przewoźników 
Samochodowych, zrzeszająca 450 
drobnych i średnich przedsię­
biorstw transportowych.

Jednakże protestu nie poprało 
największe litewskie towarzysze­
nie przewoźników „Linava”.

Rzecznik prasowy premiera 
Audrius Baćiulis kategorycznie od­
rzucił możliwość, że rząd ustąpi 
wobec żądań protestujących prze­
woźników.

Przewoźnicy przestrzegają, że 
wiele ich przedsiębiorstw może 
zbankrutować, jeśli paliwo nie po­
tanieje.

W innych krajach Europy prze­
woźnicy zaczęli blokować drogi 
jeszcze kilka tygodni temu.

We Francji Niemczech oraz An­
glii protesty były powodem niemal 
paraliżu transportowego. Drogi 
w tych krajach stały się praktycz­
nie nieprzejezdne.

(BNS)
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Fot. EPA-ELTAAkcja protestacyjna w Wilnie nie sparaliżowała ruchu

------- Ciało wydobyto przy pomocy sprzętu ratowniczego

Zmiażdżone życie
Wczoraj rano, naruszając prze­

pisy ruchu drogowego, potężny sa­
mochód ciężarowy Kraz na skrzy­
żowaniu ui. Ukmerges i Źadeikos 
w Wilnie zmiażdżył samochód oso­
bowy opel asconę, którego kierow­
ca zgini^.

Ciężarówka, prowadzona
przez 55-letniego Marijonasa Bor- 
kovskisa, wjechała na skrzyżowa­
nie na czerwone światło i wpadła 
na opia, prowadzonego przez 40- 
łetniego Vładisłavasa Tobołovasa.

Po zderzeniu Kraz przejechał
samochód osobowy, zniszczył se­
mafor, wyjechał na przeciwległy P*^y ruchu.

pas ruchu drogowego i jeszcze 50 
m ciągnął za sobą opla, po drodze 
przewracając betonowy słup.

Ciało kierowcy musiano wydo­
bywać za pomocą specjalnego 
sprzętu ratowniczego. Kierowca 
ciężarówki nie ucierpiał.

Na swoje usprawiedliwienie 
powiedział, że wyjechał na skrzy­
żowanie na żółte światło, a opel 
zjawił się nieoczekiwanie. Jednak 
funkcjonariusze policji drogowej 
z pomocą zapisu wideo ustalili, że 
kierowca ciężarówki naruszył prze-

Oprać, l. L

Sprostowanie

w magazynie katolickim nr 

54. do artyku/u „Matka Różań­

cowa ” wkradł się przykry błąd. 

Zamiast „tajemnice różańca”, 

ukazało się „części różańca”. 

Stało się tak z powodu niedopa­

trzeń technicznych. Autorka 

oraz redakcja bardzo przepra­

szają wszystkich Czytełników. 

Dziękujemy też za telefony w tej 

sprawie, gdyż jest to oznaką, że 

nas czytacie. Czekamy też na 

Wasze listy.
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O co Indzie pytają, czego ludzie 
spodziewają się?

Przedstawiciele koalicji socjal­
demokratycznej Algirdasa Brazau- 
skasa. podobnie jak i inni kandy­
daci do Sejmu republiki Litewskiej, 
obecnie spotykają się codziennie 
z setkami i tysiącami ludzi. Co 
prawda, jako członkowie opozycyj­
nych frakcji sejmowych, nie czeka­
jąc nawet na kampanię wyborczą.

regularnie wyjeżdżaliśmy do miast 
i rejonów, szczerze rozmawialiśmy 
z mieszkańcami Litwy. Naturalnie, 
że teraz spotkań jest o wiele wię­
cej, rozmowy są ciekawsze, ludzie 
— aktywniejsi. Można rzec, że cała 
Litwa jest jak gdyby wielkim zna­
kiem zapytania.

Więc, o co ludzie pytają, co bu­
dzi ich największe zatroskanie?

Może to dziwne (ale wgłębia­
jąc się bardziej, nie należy się dzi­
wić). gdy ludzie nie pytają wiele 
o obecną sytuację społeczno-go­
spodarczą Litwy. Wszak naprawdę 
każdy widzi, każdy mieszkaniec 
wsi lub miasta, na własnej skórze 
odczuwa, jakie jest to życie, jaka 
jest sytuacja kraju. Trzeba tylko 
w najogólniejszych zarysach ak­
centować upadłą produkcję prze­
mysłową, zrujnowane rolnictwo, 
wegetującą oświatę, naukę, kultu­
rę. Nie należy tak bardzo detalizo- 
wać, o ile podrożały rozmowy tele­
foniczne, energia elektryczna, cie­
pło, komunikacja (szczególnie po 
zniesieniu ulg emerytom i innym

ubogim) itd. Wszak każdy liczy 
swą niewielką emeryturę, mizerną 
pensję (jeśli ją otrzymuje w czas), 
zwiększone podatki i to. co pozo- 
staje na nędzne wyżywienie.

Dlatego pytanie, jakie stale się 
powtarza i na które warto odpowie­
dzieć obszerniej, brzmi: Jak się 
tak stało, że w jedenastym roku od­
zyskanej Niepodległości takżyjemy 
i kto jest tego winny?”. Mówiąc 
prawdę, na drugą część pytania 
częstokroć odpowiadają sami pyta­
jący. wymieniając konserwatystów 
i ich przywódców, jak też sojuszni­
ków oraz sympatyków Związku 
Ojczyzny. Nasza odpowiedź — ob­
szerniejsza lub krótsza — brzmi na­
stępująco: Prawicowa władza, po 
dyletancko kierując sprawami kra­
ju. zepchnęła Litwę do dołku, do 
beznadziei. Podkreślamy, że w trak­
cie realizowania niezbędnych re­
form nie wolno nie liczyć się z ludź­
mi. Nie wolno, mówiąc obrazowo, 
buldożerem reform przejeżdżać 
przez żywe ciało Narodu.

Przypominamy jeszcze jedną

Wzrost Produktu Krajowego Brutto
(w procentach)

10 -1

5

0 4

-5 1i

SAJUDIS

i

LDDP

3,3
4.7

7,3

1

1 -5,7
-10 H

-15 -

-20 -«

-25
-21,3

1991 1992

-9,8

716,2

1993 1994 1995 1996 1997

KONSERWATYŚCI
5,1

f&
^,1

1998 1999

rzecz. Obecne władze częstokroć 
osłaniają się konsekwencjami, ja­
kie miał dla Litwy kryzys finanso­
wy Rosji w 1998 r. Naturalnie, że 
nie wolno wykreślić wpływów ro­
syjskiego kryzysu na gospodarkę 
Litwy. Ale przecież nasi sąsiedzi 
już wygrzebali się z tych bied. Tym­
czasem Litwa nie może odzyskać 
sił. Zatem konsekwentnie nasuwa 
się wniosek, że konserwatyści wła­
śnie nie potrafili w czas ocenić ska­
li oddziaływania kryzysu i nie pod­
jęli odpowiednich środków dla zła­
godzenia jego skutków.

Inne, szczególnie ważne pyta­
nie, jakie stale się powtarza jest 
następujące: Czy w ogóle można 
poprawić sytuację na Litwie, czy 
wy, koalicja socjaldemokratyczna 
A. Brazauskasa, zdołacie podnieść 
to ciężkie brzemię?

Naprawdę jesteśmy optymista­
mi. Uważamy, że można znaleźć 
odpowiednie wyjście nawet z naj­
trudniejszej sytuacji. W związku z 
tym przypominamy ludziom, że 
LDPP, gdy była u władzy w latach 
1993-1996, otrzymała szczególnie 
ciężką spuściznę: Litwę zrujnowa­
ną niefortunnymi reformami go­
spodarczymi. W końcu kadencji 
postawiliśmy Litwę na nogi, co 
szczególnie wymownie potwierdza 
tempo wzrostu produktu krajowe­
go brutto (patrz oficjalny schemat 
przygotowany przez Departament 
Statystyki). A propos, nie ukrywa­
my, że w okresie naszych rządów 
były też biedy, błędy, zła praca 
i w związku z tym wyrażamy ubole­
wanie. Ale, co najważniejsze, Litwę 
wyprowadzono na drogę wzrostu.

Czy my, koalicja socjaldemo­
kratyczna A. Brazauskasa, potrafi­
my przezwyciężyć obecnie smutną 
spuściznę konserwatystów - cha­
deków i (częściowo) centrystów?

Jestem przeświadczony, że po­
trafimy. Po pierwsze, mamy do­
świadczonego, mądrego, wypróbo­
wanego, i mocnego lidera Algirda­
sa Brazauskasa, który według prze­
konania naszego i wielu ludzi, jest 
najlepszym kandydatem na premie-

ra. Po drugie, popiera go bardziej 
niż innych silna, profesjonalna eki­
pa. Wszak spośród czterech partii, 
należących do koalicji, łatwiej jest 
ukształtować rząd niż z przedstawi­
cieli jednej partii. Bo przecież Bra- 
zauskas powiedział, że w przypad­
ku. jeśli wyborcy zaaprobują nas 8 
października, to do rządu zaprosił­
by specjalistów bezpartyjnych. Po 
trzecie, gdy w ostatnim okresie wie­
le partii ze sobą się kłóci, rozdziela, 
rozpada, my, LDPP, socjaldemokra­
ci, Nowa Demokracja, Związek Ro­
sjan Litwy potrafiliśmy przezwycię­
żyć własne ambicje, porozumieć 
się w sprawie wspólnych planów 
i pracy dla dobra Litwy. Po czwarte, 
mamy jasną alternatywę wobec 
prawicowych złych rządów — prze­
ciwwagę socjaldemokratyczną li­
tewskiemu konserwatyzmowi i libe­
ralizmowi. Nie zapominajmy, że 
w wielu krajach Unii Europejskiej 
rządzą partie socjaldemokratyczne 
lub ich koalicje. Więc, jeśli Litwa, Li­
twini i nie-Litwini, obywatele Repu­
bliki Litewskiej, wybiorą koalicję so­
cjaldemokratyczną A. Brazauskasa 
(lista nr 9), to naprawdę nie zawio­
dą się. Wzywam glosować na listę 
nr 9 i na kandydatów naszej koalicji 
w okręgach jednomandatowych.

Ccslovas Jurśenas, 
poseł na Sejm, 

kandydat na posła do Sejmu 
w Ignalińsko-Święciańskim 

Okręgu Wyborczym nr 53 
(Zam 233)

w wyborach do Sejmu za granicą weźmie udział 12 tys. obywateli litewskich-------------

Na obczyźnie— aktywniej
Obecnie, w porównaniu z po­

przednimi wyborami do Sejmu 
o trzecią część wzrosła liczba 
obywateli Litwy, którzy będą lo­
sowali za granicą. Na podstawie 
wstępnych spisów wyborców, któ­
re otrzymała Główna Komisja Wy­
borcza (GKW) od przedstawi­
cielstw dyplomatycznych i placó­
wek konsularnych, 8 październi­
ka w wyborach do Sejmu będzie 
mogło wyrazić za granicą swoją 
opinię już około 12 tys. Litwinów.

Jak mówi pracowniczka Sej­
mu Angonita RupSyte. zaktywizo-

wanie obywateli Litwy, przebywa- gorocznych wyborach do Sejmu 
jących za granicą, mogło spowo- stale mieszkający za granicą oby- 
dować kandydowanie Valdasa watele. jak też ci. którzy wyjecha-
Adamkusa w 1998 roku. li w czasie wyborów z Litwy, ale

Jednakże aktywność głosowa- są tam zameldowani, będą mogli 
nia obywateli litewskich za grani- głosować w 49 przedstawiciel- 
cą w czasie wyborów jest niewiel- stwach dyplomatycznych i pla- 
ka. Podczas wyborów do Sejmu cówkach konsularnych.

30 września o godz. 15.00
W Wileńskim Centrum Rekreacji, ul. Pergales 8 (Nowa Wilejka) 

odbędzie się spotkanie
z kandydatem na posła do Sejmu RL 

z ramienia Nowego Związku (Socjalliberałowie) 

Wasilijem Fiodorowem 
Odbędzie się koncert 

Zapraszamy wszystkich do przyjacielskiej rozmowy

w 1996 r. swą opinię wyraziła tyl­
ko nieco ponad potowa upraw-

Jak powiedziała Rupsyte. za­
równo w państwach, gdzie są

nionych do głosowania Litwinów przedstawicielstwa dyplomatycz­
za granicą. ne i konsulaty Litwy, jak też tam.

Według sondażu opinii pub- gdzie ich nie ma. stworzono wa- 
licznej. aktywność w najbliższych runki do głosowania pocztą.
wyborach będzie wysoka. W te- (BNS)

rok szkolny 
2001" !

2002
w szkołach średnich 

USA i Europy dla

American Engiish Schooł

I

uczniów w wieku Pylimo g. 20,Viinius
15-18 lat Tek: 79 10 11,79 10 12

KURSY JĘZYKA AHCIEISKIEGO
Zajęcia będą się odbywały w 
szkole średniej im. Jana Pawła li. 
Grupy uczniów tworzy się według 
wieku i poziomu wiedzy.
Uczniów klas starszych szykujemy 
do egzaminów maturalnych.

I- wataSąS
Niepaństwowa uczelnia wyższa Zachodniopomorska Szkoła 

Biznesu (ZPSB) o orientacji europejskiej z siedzibą w Szczeci- 
;;nie (al. Wojska Polskiego 63, 70-476, Szczecin, teł. (+4891) 434 

01 51), ogłasza rekrutację na studia licencjackie i magisterskie 
: (wieczorowe i zaoczne) o kierunku ekonomii.

Rekrutacja odbędzie się w terminie 29.08 - 29.09. 2000. Po­
czątek zajęć od 01. 10. 2000.

Szczegółowych informacji dotyczących rekrutacji i warunków 
studiów udziela Międzynarodowe Centrum Badań Naukowych 
i Edukacji (TMTMC) w dniach pracy (godz. 8.00 - 17.00) pod ad-' 
resem: ul. Kaukysos 18, p. 304, 2600 Vilnius,tel. (22) 60-11-51.

Dojazdy: od dworca kolejowego (autobusowego) autobus 
Nr 31 (expr.), 34 do przystanku „Audejas”, 250 metrów pp ul.
Paplaujos do TMTMC. (Zam. 182)
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Z ekranu — do Sejmu
Nowomiejski Okręg Wyborczy nr 1 m. Wilna

Dziennikarz Yytautas Kvet- 
kauskas zrobił wspaniałą karierę. 
W 1973 roku rozpoczął pracę w Te­
lewizji Litewskiej jako autor i pro­
wadzący kroniki kryminalnej, na­
stępnie został zastępcą redaktora 
naczelnego programów informa­
cyjnych telewizji, a niebawem re­
daktorem naczelnym działu infor- 
maqł. W latach 1990-1992 wybra­
no go na deputowanego do rady 
Najwyższej - Sejmu Restytucyjne- 
go. W 1992 wrócił do Telewizji Li­
tewskiej i stanął na czele głównej 
redakcji nowości. Jednakże w 1994 
r. niespodziewanie opuścił to sta­
nowisko i utworzył nowy kanał te­
lewizyjny - Telewizja Wileńska, 
która współpracuje jako partner 
z programem rosyjskim TV 6.

Spotykając się z wysokiej rangi 
przywódcami kraju Yytautas Kvet- 
kauskas zauważył, że podejmując 
korzystne dla siebie uchwały lub 
ustawy przedstawiciele władz lubią 
mówić, że „czyni się to. aby Litwie 
było lepiej”. Tak powstała nazwa naj­
popularniejszego programu Telewi­
zji Wileńskiej. „Aby Litwie było le­
piej”. który jest nadawany w piątki. 
Goście studia - politycy, filozofo­
wie. uczeni, dziennikarze — toczą 
ostre dyskusje na temat tego, komu

idźcie na wybory, inaczej zamiast 
was władzę wybierze ktoś inny. Po­
dobnie jest i tutaj. — Idź i pracuj, ina­
czej ktoś zrobi to zamiast ciebie.

Jest Pan przeświadczony, że 
podoła Pan zadaniu. Czyżby do­
tychczas w Sejmie zasiadali sami 
niegodziwcy, którzy służyli wyłącz­
nie własnym interesom?

Przede wszystkim służyli oni 
własną korzyść. Proszę posłuchać, 
co oni dziś mówią! Pracuję 4,8, 10 
lat, mam doświadczenie — to wielka 
zaleta! Jaka zaleta? W ciągu 4 lat na­
wiązali oni różne kontakty i bronią 
własnych interesów! Skąd wszech­
władna korupcja, która oplątała sie­
ciami całą Litwę? Proszę spróbować 
znaleźć niesplamionych ludzi do 
pracy w Sejmie!

A czy Pan potrafi odgraniczyć 
się od własnych interesów?

Nadszedł czas, aby na życie po­
patrzeć szerzej. Interesy normalnie 
myślących ludzi zbiegają się teraz 
z interesami całej Litwy. Jeśli pań­
stwo nie przeżyje, to nie przeżyjemy 
również my. Z tego, co władze, „le­
wica lub prawica” zezwoliły „swo­
im" przywłaszczyć, nie pozostało 
nic. Za cztery lata chcę wrócić do 
Telewizji Wileńskiej, którą założy­
łem i widzieć radio, telewizję i prasę

dzał z jakąkolwiek decyzją. Dlatego 
też kandyduję w jednomandato­
wym okręgu wyborczym, chcę być 
reprezentantem interesów wybor­
ców. chcę zwyciężyć. 1 nawet jeśli
nie zostanę zwycięzcą, mimo
wszystko będę reprezentował tych, 
którzy głosowali na mnie.

Pański okręg wyborczy - nowo­
miejski?

Tak. Aleja Giedymina, cały Zwie­
rzyniec, mówiąc nawiasem, dotąd 
nie zdecydowałem się, czy iść agito­
wać Landsbergisa, który tam miesz­
ka. Do okręgu należą również ulice 
Kauno, al. Savanori , ulice Min- 
daugo i Źemait s, część ulicy Pa­
neri i Plac Łukiski, a także więzie-

naprawdę korzystne są działania , tak samo wolne, jak dotychczas. Co 
władzy, analizują wydarzenia tygo- zaś czynią konserwatyści? Wszyst-
dnia. ko, aby podporządkować prasę. Od

Jednakże latem br. popularny 4 lat starają się zmienić ustawę
dziennikarz i prezenter telewizyjny o środkach masowego przekazu!
Vytautas Kvetkauskas oświadczył Nasuwa się pytanie, po co? Aby 
niespodziewanie, że zamierza na 4 ukryć swe sprawki, aby ludzie nie
lata opuścić stanowisko dyrektora 
Telewizji Wileńskiej i działalność

dowiedzieli się o „nieczystych” inte­
resach Landsbergisa. o jego działce

dziennikarską. Zamierza kandydo- ziemi, którą otrzymał prawie za dar-
wać do Sejmu z ramienia Nowego mo, jeśli porównać z ceną rynkową.
Związku (Socjalliberąłpwie), którym Wszyscy dowiedzieli się, że nie jest 
kieruje Arturas Paulauskas. Co więc bezinteresowny, że sprzedaje dzial-

nie na Łukiszkach.
Czy istnieje problem, który nie 

daje spokoju, pozbawia snu?
Nasza pozbawiona radości rze­

czywistość. W co przekształciliśmy 
nasz kraj! 10 lat niepodległości i co 
widzimy, ubóstwo, nędza, głodówki 
jako forma walki socjalnej, rekordo­
we bezrobocie. Czyż do tego dążyli­
śmy, czyż o tym marzyliśmy, biorąc 
udział w wielotysięcznych wiecach. 
Ze smutkiem słucha się oficjalnych 
haseł: nasz cel - wstąpienie do Unii 
Europejskiej i NATO. Nie ma takiego 
celu, ludziom po prostu zawracają 
głowę. Celem może być dążenie do 
tego, aby życie ludzi stało się lepsze. 
Dla osiągnięcia tego, być może trze­
ba wstąpić do NATO lub UE, a wte­
dy zagraniczni biznesmeni nie będą 
się obawiali o swój kapitał, będą 
spokojnie inwestowali pieniądze do 
litewskiej gospodarki, nauczą nas 
nowoczesnych technologii itd. 
A więc, NATO i UE są potrzebne je­
dynie jako środek, aby uczynić ży­
cie lepszym, a nie jako cel. Ale to 
nie oznacza, że wstępujemy jutro

Nadszedt czas, aby na życie popatrzeć szerzej

rodzice są obojętni, nie zmuszają 
dzieci do nauki. Okazuje się. że win­
ni są rodzice. Setki dzieci nie 
uczęszczają do szkół, socjologowie

mieszkańców stanowią Polacy. Ro­
sjanie. Białorusini. Żydzi... W rejo­
nie wileńskim, również ludzie szyb­
ciej ..dogadają się” po rosyjsku niż

znaleźli w kraju zupełnych analfabe- po niemiecku. Dlatego wybraliśmy 
tów. Sejm natomiast nawet nie roz- rosyjski kanał TV 6 i bardzo cieszy- 
patruje tego problemu. Naturalnie my się z tego. Widzowie nas popie-
analfabetami łatwiej jest kierować. 
Ludzie powinni wybrać: wieczna 
walka i poszukiwanie wrogów, czy 
normalne życie.

Jednakże są wystarczająco sil­
ne nastroje antyrosyjskie...

rają, piszą listy i dziękują. Amery­
kańskich przebojowców — wszyst­
kich na jedno kopyto — wielu ma już 
dość.

Rosjanie, mieszkający na Li­
twie, czują się rozgoryczeni, że Li-

Spodziewam się, że większość twini nie chcą słuchać ich niezado-
ludzi uświadamia sobie, że ambasa­ woleń. Powiadają im: siedźcie
da Rosji nie jest gniazdem szpiegów- i milczcie, za to, że trzymamy was

spowodowało, że opuścił on po- kę dziesięćipkrotnie drożej, a pię- i życie staję się rajem. Proces inte-
myślnie układającą się karierę i po- niądze z tej spekulacyjnej operacji 
stanowił wejść do polityki? O tym ofiarowuje na dobroczynność. Pięk-
właśnie jest wywiad z Vytautasem 
Kvetkauskasem.

gracji musi się odbywać bez pośpie­
chu. nie trzeba błagać i poniżać się.

skim, a przedstawicielstwem ościen­
nego państwa.

Notabene, Pan jako pierwszy

na Litwie, a nie podoba się, to jedz­
cie dó historycznej ojczyzny.

Nie myślę, że takie poglądy są •

na dobroczynność - spekulacja nie- Gdy będziemy krajem normalnym. spośród dziennikarzy litewskich popularne... Nie miałem okazji spo-

prawnie otrzymaną ziemią. Natural- silnym gospodarczo, bezpiecznym 
Rozczarował się Pan co do tego, nie, że wścieka się na dziennikarzy.

że dziennikarstwo potraR wpływać naturalnie, że chce ich poniżyć i po-
na nasze życie i zmieniać je?

Gdy się widzi, co wytwarzają na­
sze władze, gdy się widzi, że ludzie 
głodują, ponieważ nie wypłacają im

wiada, iż „dziennikarze myślą ma­
leńkim móżdżkiem w tylnej części 
czaszki”.

Dlaczego kandyduje Pan do

dla inwestorów, wówczas oni sami 
nas zaproszą. Przypomnijcie Norwe­
gię, czy błagała ona o przyjęcie do 
NATO?

A Rosja, jakie jest jej miejsce?
Obecnie władze nie potrafią żyć

był u prezydenta Łukaszenki.
Jest to powinność dziennikarza.

tkać takich ludzi. Nie wiem, co czy­
ni Departament Mniejszości Naro-

Toczyły się dyskusje, kto komu i ile dowych i Wychodźstwa, ale coś mu- 
jest dłużny za energię elektryczną, si robić. Skoro jest problem, trzeba

wynagrodzeń, a władze nic nie ro- Sejmu z ramienia Nowego Związku bez wrogów. Uważają one, że NATO

Pojechałem do niego i zapytałem po 
prostu - jest to najprostszy sposób 
poznania prawdy. Uważam, że po­
winniśmy jak najprędzej spotkać się

go rozwiązać.
Notabene, nowa polityka tym 

właśnie różni się od obecnej, że no­
we pokolenie tych, którzy idą do po-

bią, gdy się uświadamia sobie, że Arturasa Paułauskasa?
kraj stacza się w przepaść i nie moż­
na temu zapobiec, pozostaje tylko 
jedno, a mianowicie — iść do polity-

powinno walczyć z Rosją, a Litwa
Po pierwsze, dobrze znam jest polem bitwy. Po prostu nie są

Arturasa jeszcze z tych czasów, gdy 
został mianowany na prokuratora

one w stanie zbudować normalnych 
stosunków z Zachodem i ze Wscho-

ki... Robię audycję „Aby Litwie było generalnego. Gdyby historia poto- dem. Rosja jest atrakcyjna dla całe-
lepiej”, w której wszystko to jest czyła się inaczej, to zostałby znisz-
omawiane. W poniedziałki nato­
miast zapraszam do studia mini­

go świata — tam wszyscy inwestują
czony jako pierwszy, nie Landsber- pieniądze, szukają rynku dla swych
gis, którego zawsze otaczało po 10

strów i oni mówią, że na Litwie ochroniarzy i mury Sejmu, a Paulau-
towarów — cała Europa jest tym za­
jęta. tylko nie Litwa. My. jesteśmy

wszystko jest dobrze. Decyzje prawi- skas. który był na widoku. Są ludzie, mądrzy, a reszta to głupcy! Kraje za- 
dłowe. wszystkie działania znakomi- którzy coś zrobią, a potem całe ży- chodnie dążą do tego, aby przy po-
te. a lider konserwatystów Vytautas 
Landsbergis nawet twierdzi, że rze­
komo życie jest coraz lepsze, ponie­
waż ludzie mają coraz więcej telefo­
nów komórkowych. Nasuwa mi się 
pytanie, czy to nie urzędnicy pań-

cie chodzą z ochroną, jak np. 
Bićkauskas. Paulauskas idzie do Sej­
mu. aby pracować dla wszystkich, 
a nie dla siebie. Po drugie, samotni­
cy w polityce nic nie znaczą. Sam

mocy Rosji ulepszać życie swoim lu­
dziom. stwarzać nowe miejsca pra­
cy. my zaś staramy się powiedzieć 
Rosji, że jest ona taka i owaka.

Za takie słowa konserwatyści

z prezydentem Rosji. Rządząca lityki nie szukają wrogów. Co słyszy-
większość konserwatystów stara się my? Kto jest winny zrujnowania kra-
zaostrzyć stosunki, natomiast Putina ju? Rosjanie, komuniści, KGB! Już 10
zupełnie nie interesujemy ani my. 
ani nasze pretensje. Mają oni zupeł-

lat niepodległości, a wszyscy Rosja­
nie i komuniści nadal są winni na-

nie inne priorytety — USA. Japonia, szych bied. Na przykład, lider kon- 
Anglia. Prezydenci tych krajów śpię- serwatystów Landsbergis twierdzi.
szą aby spotkać się z Władimirem 
Putinem. nawiązać kontakty... Pa-

że dziennikarze myślą móżdżkiem 
w tylnej części czaszki. On zapewne

miętacie. Francja nałożyła areszt na wytęża całą swą czaszkę, jednakże 
statek rosyjski. Ponieważ Rosja nie wynik tego procesu jest opłakany — 
zapłaciła długu jednej firmie francu- pusty budżet, ustawy, które ciągle 
skiej. Putin od razu demonstracyjnie trzeba poprawiać, współtowarzysze, 
zrezygnował ze spotkania z prezy- którzy stali się przeciwnikami, do 
dentem Francji. Zaraz zaczęli biegać, których obywatele nie mają zaufa-

stwowi kupują te telefony komórko- nej możliwości, aby realizować swój
poseł nie ma żadnego wpływu, żad- oskarżą Pana o dążenie do tego.

we za pieniądze podatników i to na­
zywa się poprawą życia? Czuję

program. Do Sejmu idę nie dla upo- sji”.
sażenia, do Sejmu idę po to, aby re-

krzywdę i rozgoryczenie, bo w tym ałizować własny program. Ale parla­
czasie. gdy mówię z ekranu, oni de­
cydują o naszym życiu, jak chcą.

„aby Litwa wróciła w objęcia Ro-

Bzdura. Od 10 lat nasz kraj jest 
państwem niepodległym i to proces

ment jest taką sztuką, w której nieodwracalny. Trzeba zdawać so-
o wszystkim decyduje większość.

Wcześniej lub później trzeba temu Odpowiada mi ekipa Paułauskasa,
wreszcie położyć kres. Oto dlacze­
go idę do Sejmu. Prasa pokazuje, co

bie sprawę z tego, że tylko dobrosą­
siedzkie stosunki przyczynią się do

ja zaś odpowiadam im, więc jestem normalnego rozwoju gospodarcze-
z nimi. Były też inne partie, które za-

dzieje się w naszym życiu, ale nie praszały mnie na swą listę, ale nie
jest ona w stanie przezwyciężyć łe­

go. Należy tworzyć nowe miejsca 
pracy, przeznaczyć pieniądze na

go. kto rozporządza nim. Taki jest partii, muszę mieć wolne ręce na 
nasz system polityczny. Mówimy, przypadek, jeśli nie będę się zga-

chcę być członkiem jakiejkolwiek oświatę, uczynić wszystko, aby dzie-
ci chodziły do szkoły. Minister 
oświaty oświadczył niedawno, że

wypuścili statek, poparli rosyjskie 
inicjatywy... My nie jesteśmy tacy. 
Rosja? Głupstwo, nie trzeba nam jej.

nia.
Panie Kvetkauskasie, ma Pan 

dorastającą córkę i syna. 0 jakiej
Jako dyrektor Telewizji Wileń- przyszłości marzy Pan swoim dzie- 

skiej zaczął Pan współpracować ciom?
z rosyjskim kanałem TV 6, zaczął Chcę, aby uzyskały one dobre
Pan nadawać w Telewizji Wileń- wykształcenie, aby mogły żyć na Li- 
skiej programy w języku rosyjskim
„Niediela”, dlaczego?

Naturalnie. naciski były: „Trans­
mitujcie kanał niemiecki. A kto bę­
dzie go oglądał. Nie zapomnijcie. że 
Telewizja Wileńska jest stacją ko­
mercyjną. Nasi widzowie mieszkają 
w Wilnie, gdzie prawie połowę

twie i nie chciały emigrować do 
Ameryki. Chcę aby dzieciom nie by­
li potrzebni ochroniarze dla zapew­
nienia bezpieczeństwa. Dlatego mu­
szę bardzo dużo pracować i dziś mu­
szę iść-do polityki.

Dziękuję.
Rozmawiała Irma Miliute
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Na Litwie jest ponad tysiąc aptek, z nich 80 procent—prywatne

Gdy wszyscy umywają ręce
Sytuacja na rynku leków po­

garsza się już nie tylko z miesiąca 
na miesiąc, ale niemal z dnia na 
dzień. Apteki coraz częściej nie wy­
dają już leków ze zniżką, proponu­
jąc inny medykament za pełną ce­
nę, co, oczywiście, jest daleko nie 
na każdą kieszeń. Pacjent wycho­
dząc od lekarza otrzymuje receptę 
ze zniżką, tymczasem w aptece 
musi płacić pełną cenę. Dlaczego?

Apteki twierdzą, że kasy cho­
rych od miesięcy nie płacą im za 
ulgowe recepty, a one z kolei nie 
mają pieniędzy na zakup nowych 
leków od producenta. Według ofi­
cjalnych danych, budżet Ubezpie­
czenia Społecznego Zdrowia 
w ubiegłym roku został wykonany 
w 89,5 proc. Do kasy więc nie 
wpłynęło 214 min litów. Z tej to ra­
cji zadłużenie kasy chorych apte­
kom od 28 min (na 1.01.99 r.) wzro­
sło do 86,8 min (1.01.2000 r.). 1 
sierpnia br. dług wzrósł już do 95,8 
min litów. Kasy chorych prognozu­
ją dalszy wzrost długu. Ich zda­
niem, do końca roku wyniesie on 
107 min.

Zaczarowane koło

Zgodnie z istniejącymi przepi­
sami oraz podpisaną umową, kasy 
chorych powinny rekompensować 
aptekom wydatki za ulgowe recep­
ty w ciągu 21 dni. Praktycznie pro­
cedura ta trwa 4 a nawet 6 miesię­
cy. Kasy chorych tłumaczą, że sa­
me nie otrzymują pieniędzy, bo 
„Sodra” ciągle jest w deficycie. 
1 tak, „Sodra” nie płaci kasom, ka­
sy nie płacą aptekom, apteki zaś 
nie sprzedają leków. Kto winny, nie 
wiadomo, bo wszyscy tłumaczą, że 
nie ma pieniędzy. Najwinniejszym 

okazuje się szary człowieczek, któ­
ry choruje, a skoro tak - ponosi 
konsekwencje i albo płaci pełną 
sumę i ma leki, albo w ogóle nic 
nie płaci, bo rezygnuje z leczenia.

W związku z tym. Stowarzysze­
nie Farmaceutyczne Litwy, które 
zrzesza Stowarzyszenie Aptek Wiej­
skich, Stowarzyszenie Aptek „Provi- 
fama”. Stowarzyszenie Hurtowego 
Handlu Lekami oraz Stowarzysze­
nie Producentów Leków, kandyda­
ci do Sejmu oraz dziennikarze ze­
brali się przy okrągłym stole, by 
omówić aktualną sytuację w na­
szym lecznictwie.

Czyżby klan?

Jeśli jeszcze przed 10 laty, by 
trafić do apteki, trzeba było jechać 
na drugi koniec miasta, to dziś 5 
aptek mamy w zasięgu 10 minut 
drogi. Na domiar wszystkiego, 
ogromna większość aptek to pry­
watne. Prywaciarze twierdzą, że 
z własnej kieszeni pokrywają ulgo­
we recepty i w taki sposób pań­
stwo korzysta z bezprocentowych 
kredytów. Dlatego jest rzeczą nor­
malną, iż broniąc się przed ban­
kructwem, apteki odmawiają 
sprzedania leków na recepty ulgo­
we.

Klienci zaś, którzy nie znają tej 
całej kuchni, twierdzą, że to apteki 
mają swój klan i, aby więcej zaro­
bić, starają się „wypchać” droższe 
leki, głównie firm amerykańskich. 
Myślę, że coś w tym jednak jest.

Rola kas chorych

Jeśli powiem, że moglibyśmy 
się obejść bez kas chorych, to 
z pewnością zostanę posądzona 

o całkowity brak kompetencji w tej 
dziedzinie, gdyż takie kasy istnieją 
na całym świecie i są wielce po­
mocne. Racja. Chodzi o to, że tak 
na dobrą sprawę nikt nie wie, jaką 
funkcję pełnią one w naszym kra­
ju. Mają swoje elegancko uposażo­
ne siedziby, sporą ilość pracowni­
ków. A jakie obowiązki? Jak z po­
wyższego wynika — przelewanie 
pieniędzy z „Sodry” do apteki. Ja­
ko że pieniędzy zwykle nie ma, to 
i ta funkcja odpada. Co właściwie 
robią, pozostaje się jedynie domy­
ślać.

Co na to politycy

Ponieważ w dyskusji brali 
udział osoby kandydujące do Sej­
mu, spytaliśmy przedstawicieli po­
szczególnych partii, jak widzą 
przyszłość naszej medycyny, tym 
bardziej, że niektórzy już mają 
własnego kandydata na ministra 
zdrowia.

Przedstawiciele partii Centry- 
stów opowiedzieli się za ścisłym 
harmonogramem wypłacania pie­
niędzy aptekom, udzielaniem im 
pożyczek oraz redukcją list ulgo­
wych leków i centralizacji zamó­
wienia leków, co prowadzi do mo­
nopolu.

Liberałowie twierdzą, że nad­
szedł czarny kryzys, a na wyjście 
z niego potrzeba co najmniej 10 lat. 
Ich zdaniem, należy do minimum 
skrócić listę rekompensowanych 
leków, bo jeśli tego nie zrobimy 
dziś, to jutro i za pieniądze nam ich 
zabraknie. Poza tym, by sytuacja 
uległa poprawie, należy wprowa­
dzić powszechne deklarowanie 
dochodów i majątku. Jeśli dziś nie 
powiemy ludziom prawdy i będzie-
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Pacjentom zarówno lekarze, jak i farmaceuci najchętniej proponują zagraniczne leki
wprawdzie renomowanych firm, ale przecież drogie

my się bać niepopularnych posu­
nięć, jutro będzie już za późno.

Zwolennicy A. Paulauskasa 
uważają, że przede wszystkim nale­
ży doskonalić ustawy, a długi kasy 
chorych powinny stać się długami 
państwowymi. Dziś u nas opieka 
społeczna jest najdroższa i bardzo 
słaba.

Jonas Kairys, przedstawiciel 
koalicji A. Brazauskasa jest zdania, 
że na razie ludzie są zbyt biedni, by 
płacić pełną cenę za leki. Ulgi po­
winny być tym, co najmniej zara­
biają, a nie tym, co mają jakieś za­
sługi polityczne, bo ich stać na le­
ki. Odpowiedź premiera, że pienię­
dzy jest tyle, ile jest, to żadna od­
powiedź. Pieniędzy trzeba szukać
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Fot. Marian Paluszkiewicz

i można je znaleźć. Możemy, a na­
wet musimy zmniejszyć wydatki na 
ochronę kraju. Twierdzenie, że NA­
TO wymaga zwiększenia wydat­
ków, nie jest prawdą.

Najwinniejsi — chorzy

Wszyscy narzekają na bałagan, 
chaos, złe zarządzanie pieniędzmi, 
ich brak. Źle pracuje „Sodra”, kasy 
chorych, apteki, ministerstwa, zła 
jest gospodarka itp. Nikt jednak nie 
może nazwać konkretnego wino­
wajcy. Wygląda na to, że najwin­
niejsi są zwykli ludzie, bo prócz te­
go, że mato zarabiają, to jeszcze 
mają czelność chorować.

Julitta TYyk

Międzynarodowa akcja w naszym mieście

Oczyśćmy Wilno i... cały świat
Nie przypadkowo mówiąc 

o mieście, mówimy jednocześnie 
o świecie, albowiem od tej pięknej 
światowej inicjatywy w naszym 
grodzie rozpoczęła się ta rokrocz­
na jesienna akcja.

Historia poczynania „Oczyść­
my świat” nie jest stara, datuje się 
nieco więcej niż dziesięcioleciem. 
W roku 1987 mieszkaniec Australii 
Jan Kiernan na swym jachcie okrą­
żył cały świat i właśnie w tej podró­
ży zaskoczyła go niezmierna ilość 
zaśmieconych, zapuszczonych 
miejsc. Po powrocie wraz z kolega­
mi zainicjował sprzątanie zatoki 
w Sydney. W pierwszym masowym 
sprzątaniu wzięło udział około 40 
tysięcy ochotników. Stało się ono 
piękną rokroczną tradycją nie tyl­
ko w rodzinnym kraju Kiernana, 
ale też rozpowszechniło się na ca­
łym świecie. Akcja została wcią­
gnięta do światowego programu 
Ochrony Otoczenia ONZ. Jest na 
dzień dzisiejszy jedną z najwięcej 
angażujących ludzi. Statystycznie 
biorą w niej udział miliony ludzi 
z ponad stu krajach świata.

W roku 1995 zawitała także do 
Wilna i z niezmierną satysfakcją 
trzeba odnotować, iż wilnianie 
czynnie się włączyli do poczyna­
nia, na rzecz porządkowania swe­
go miasta. Zresztą akcja „Oczyść­
my świat” - to nie tylko sprzątanie 
podwórzy, zagajników, lasków. 

ulic, parków, to też sadzenie no­
wych drzew, krzewów, to też 
wszelkiego rodzaju konkursy, te­
matem których jest ochrona oto­
czenia.

Nie trzeba udowadniać, że po 
każdym takim poczynaniu nasze 
miasto staje się czystsze, jaśniejsze 
i jak gdyby młodsze. Wystarczy 
przytoczyć liczby za ostatni rok. 
Wyczyszczono 200-hektarowy te­
ren, posadzono 1550 drzewek, 24 
tysiące krzewów, zebrano 700 me­
trów sześciennych odpadów. Są­
dzić należy, że dane za ten rok bę­
dą nie gorsze. Już bardzo szybko 
będziemy mogli się o tym przeko­
nać, albowiem w najbliższy piątek, 
czyli 29 września, w Wilnie jest or­
ganizowana ta doroczna między­
narodowa akcja, która w tym roku 
potrwa dwa dni, czyli piątek i so­
botę. W pierwszym dniu wilnianie 
będą się zbierać przy swoich sta­
rostwach o godzinie 14.00, a w so­
botę o godzinie 10.00. Do akcji 
oczyszczania miasta zaangażowa­
nych zostanie na te dni szereg or­
ganizacji; np. „Piasta” zatroszczy 
się o worki foliowe, samochody 
wyspecjalizowanego przedsiębior­
stwa w tym dniu bezpłatnie wy­
wiozą odpady, a na wysypisku zo­
staną one bezpłatnie przyjęte. Czy­
li, wszystko dalej - w gestii sa­
mych wilnian. Doświadczenie lat 
ubiegłych dowodzi, że wilnianie 

zawsze chętnie reagują na takie 
akcje. Wystarczy przypomnieć, jak 
przed kilkoma laty wyczyszczone 
zostały brzegi Wilenki. Co prawda, 
zawsze na miejsce starych śmieci 
zjawiają się kupy nowych, ale to 
już inny problem - wychowania 
i zachowania ludzi. Bo znów, co 
tam kryć, śmieci we własnym 
mieszkaniu nikt nie rozsypuje, ale 
już za drzwiami wyjściowymi moż­
na je rozsypać i nie zebrać, można 
też nie donieść do pojemnika, czy­
li wyrzucić w pobliskim lasku, 
a co czasami jeszcze mniej zrozu­
miale, obok samego pojemnika. 
Można też śmiecie przywieźć 
z działki i rozrzucić obok pojemni­
ka. Chociaż, jak zapewnili nas spe­
cjaliści pracujący w wydziale 
ochrony otoczenia samorządu 
miasta Wilna, wilnianie z każdym 
rokiem są czystsi, więcej dbają 
o otoczenie.

Wracając do dorocznej akcji 
w naszym mieście, to nie ograni­
czy się ona jedynie tymi dwoma 
dniami. Bo oto już w dniach 9-16 
października rozpocznie się rywa­
lizacja wszystkich miejskich sta­
rostw. Specjalnie powołana komi­
sja wytypuje najczystsze i najbar­
dziej zadbane i nagrodzi zwycięz­
cę. W drugiej połowie październi­
ka we wszystkich szkołach stołecz­
nych odbędzie się konkurs plaka­
tów, rysunków, instalacji i wypra-

Nie tak dawny obrazek, kiedy to członkowie młodzieżowego międzynarodowego obozu za­
brali się do oczyszczania rzeczki Cedron. Znaleźli tam niesamowite rzeczy—nie tylko opo-
ny, odpady, ale też wraki samochodów

cowań, tematem których będzie 
„Żyjmy w czystym i zdrowym mie­
ście".

Koordynatorem wszystkich

Fot. Marian Paluszkiewicz

prac jest samorząd miasta Wilna 
oraz Wileńskie Biuro Zdrowego 
Miasta.

Helena Gladkowska
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Zagrożenie dla Niemenczyna

feŁ

Fałszywe banknoty

wvP.

Funkcjonariusze komisariatu 
poligi rejonu wileńskiego zatrzy­
mali mężczyznę, który w sklepie, 
należącym do ZSA „Edkuste” 
w Niemenczynie zapłacił za towar 
fałszywym banknotem o nominale 
50 litów.

Sam kupujący okazał się prak­
tycznie niewinny. Nigdzie nie pra-

cujący i bez stałego miejsca za­
mieszkania mężczyzna otrzymał 
pieniądze od innych ludzi, którzy 
czekali na niego w samochodzie, 
i na których rozkaz zrobi! zakupy.

Po kilku dniach w niemenczyń- 
skim sklepie, należącym do ZSA 
„Edkrista”. puszczono w obieg 
dwie fałszywe „lO-tki”. mające jed-

nakowe numery. Na podstawie po­
dejrzenia o fałszowanie bankno­
tów i ich rozprzestrzenianie zatrzy­
mano 3 podejrzanych.

Policja rejonu wileńskiego 
ostrzega szczególnie mieszkań­
ców Niemenczyna przed oszusta­
mi.

Inf. wl.

Wieczorem w Nowej Wilejce, I8-letnia Diana G. wybiła szybę 
okiennq w szkole średniej nr 25. Na dźwięk rozbijanego szklą wybie­
gła dozorczyni — starsza kobieta i próbowała uspokoić dziewczynę. Ta 
jednak zaatakowała kobietę i zaczęła bezlitośnie ją bić. Staruszka 
podczas szamotaniny podarła palto na napastniczce i zabrudziła ją 
swoją krwią. Po tym, jak udało się jej wyrwać z rąk Diany, dozorczy­
ni z trudem dotarła do komisariatu policji. Funkcjonariusze zatrzyma­
li nocną „piękność”, która zachowywała się bardzo ordynarnie, chęt­
nie pozowała do zdjęcia i nie potrafiła niczym wytłumaczyć swojej 
agresywności.

Kłajpedzie

Ucieczka do iluzji
Do kłajpedzkiego szpitala 

dziecięcego przywieziono piętna­
stolatka, który, jak się przypusz­
cza, byl odurzony środkami la­
kierniczymi. Chłopca znaleziono 
leżącego na podwórzu domu opie- 

. ki dzieci „Rytas”, którego był wy- 
' chowankiem.

Według wstępnych danych, 
Marius mógł się odurzyć oparami 
acetonu. W kilka minut po przy­
wiezieniu do szpitala chłopiec 
uciekl. Nie wrócił też do domu 
opieki. Jest to już nie pierwszy 
raz, kiedy wychowankowie tej pla­
cówki odurzają się różnymi środ­
kami. 2 września do szpitala przy­
wieziono dwoje dzieci: 13-letnią 

■ Laurę Ś. i 14-letnią Rasę K., które 
zatruły się lekami i klejem.

W kłajpedzkim domu opieki 
„Rytas” mieszkają dzieci z rodzin 
problemowych oraz sieroty.

(ELTA)

Po raz pierwszy na Litwie
Nie wygrał z prezydentem

Kolegium składające się z sied­
miu sędziów Sądu Najwyższego 
wczoraj odrzuciło powództwo byłe­
go sędziego Wileńskiego Sądu 
Okręgowego Arturasa Motiejunasa 
przeciwko prezydentowi Litwy 
o powrót do pracy i przysądzenie 
pieniężnej rekompensaty.

Decyzja Sądu Najwyższego jest 
ostateczną i nie podlega zaskarże­
niu. W taki sposób postawiono

kropkę w sprawie, ciągnącej się 
w ciągu 2 lat.

Arturasa Motiejunasa, za postę­
powanie, poniżające stanowisko 
sędziego, Valdas Adamkus zwolnił 
w 1998 r. Nie zgadzając się ze zwol­
nieniem, były sędzia podał prezy­
denta do sądu. Na Litwie jest to 
pierwszy przypadek, gdy prezy­
denta państwa podano do sądu.

(BNS)

—  ....... ...............—-- Departament odżegnał się

Fałszywy funkcjonariusz
Departament Bezpieczeństwa 

Państwowego w ogłoszonym wczo­
raj komunikacie odżegnał się od 
samozwańca Renatasa Vilisa, któ­
ry pracownikom kawiarń i restau­
racji przedstawiał się jako funkcjo­
nariusz departamentu.

Jako dowód pokazywał sfałszo­
waną wizytówkę, na której obok

znaku policji litewskiej widnieje na­
pis „Departament Bezpieczeństwa 
Republiki Litewskiej” lub „Depar­
tament Bezpieczeństwa Państwo­
wego”. wydział kontrwywiadu 
oraz numer telefonu komórkowe­
go. należącego do zupełnie innej 
osoby.

(ELTA)

Zabójca na wolności Do incydentu doszło w Awiże- 
niach. Nietrzeźwy Edvardas Gruz-

Policja i żołnierze wczoraj kon- dys od byłego pogranicznika 
tynuowali poszukiwania uzbrojo- i przyjaciela Władysława L. żądał

.... .....; Kronika kryminalna 
podobnie działała ona już od lat. 
Jak obliczyli funkcjonariusze, 
w ciągu doby „produkowano” tu 
około 100 litrów wódki.-

nego mieszkańca Poniewieża Vla- zwrotu pieniędzy. Mężczyźni po-
dasa Bakeviciusa, podejrzanego kłócili się, doszło do bójki, w trak- 
o zabójstwo 19-letniej konkubiny cie której Władysław odebrał agre-

Wybrali „zielony” kanał

Zigridy Jurgelevićiute, Policja przy­
puszcza, że 42-letni mężczyzna 
ukrywa się w lasach na pograniczu 
rejonów poswolskiego i poniewie-

sorowi pistolet. Następnie obaj po­
śpieszyli zawiadomić policję; je­
den skarżył się, że odebrano mu 
broń, drugi, że były kolega wyma-

skiego. Na razie uciekiniera nie chuje mu przed twarzą pistoletem.
udało się znaleźć nawet przy po­
mocy helikoptera.

Funkcjonariusze policji rejonu 
wileńskiego powiedzieli, że obec-

Zwłoki młodej kobiety znale- nie mężczyźni nie mają do siebie
pretensji i odmówili złożeniaziono w środę rano, w pobliżu jej 

domu we wsi Kidżioniai (rejon po- skarg. Śledztwo jednak trwa.
swolski). Jak twierdzą świadkowie, 
podejrzany przyjechał do konkubi­
ny, aby zabrać syna. Bakevićius był 
pijany i uzbrojony w obrzyn. Kobie­
ta zgodziła się oddać syna w zamian

Podpalenie

W nocy ze środy na czwartek, 
na ul. Kauno w Kłajpedzie podpa-

Funkcjonariusze posterunku 
celnego w Kalwarii zatrzymali 
dwóch mężczyzn, którzy próbowa­
li przemycić do Polski 850 pudełek 
papierosów „Prince”.

Dwa samochody wjechały na 
terytorium urzędu celnego jeden 
po drugim.

47-letni mieszkaniec Olity Sta- 
sys Zautra i 34-letni mieszkaniec 
rejonu mariampolskiego Dainius 
Zulonas wybrali „zielony” kanał, 
którym jadą ci. którzy nie mają to­
warów do deklaracji. Niemniej.

.-'W'
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za zwrot jej dowodu osobistego, łono samochód jaguar, należący
funkcjonariusze postanowili

Vładas najpierw zgodził się na wy­
mianę, jednak potem rozmyślił się, 
wrócił i zastrzelił konkubinę. Po do­
konaniu przestępstwa schował się 
w lesie. Podczas pościgu funkcjona-

do 1. T. (ur. w 1976 r.). Ogień znisz­
czy! wnętrze samochodu oraz ka­
roserię. Straty oceniono na 15.000 
litów.

W tym roku w Kłajpedzie pali-
riusz policji rejonu poswolskiego lo się ponad 30 samochodów.
strzelił w powietrze, na co uciekają­
cy odpowiedział dwoma strzałami 
do policjanta. Funkcjonariusz oddał 
24 strzały do przestępcy, ale tamte­
mu udało się ukryć w pobliskim la­
sku. Dzięki kuloodpornej kamizelce 
policjant nie został zraniony. Bake-

Fabryka jak należy

vićius już był karany za nielegalne cą alkohol.

Szawelska policja znalazła 
w zabudowaniu gospodarczym 
przy ul. JoniSkio fachowo działają­
cą domową „fabrykę”, produkują-

sprawdzić oba pojazdy. W zapaso­
wych kołach, pod siedzeniami 
i w innych miejscach aut celnicy 
znaleźli przemycane papierosy. Za­
trzymani naiwnie tłumaczyli funk­
cjonariuszom. że nie wiedzieli, 
czym różni się kanał „zielony” od 
„czerwonego”. Oboje skarżyli się 
na ciężki stan materialny i prosili 
o wyrozumiałą karę.

Zraniony 
przez nieuwagę

I

li.*'

posiadanie broni. Jesienią ubiegłe­
go roku został skazany na 4 lata po­
zbawienia wolności, ale po kilku

Znajdowało się tam 110 litrów 
wódki i ponad 2 tony zacieru 
w beczkach. Na dzień dzisiejszy.

miesiącach, po zastosowaniu amne- jest to największa ilość nielegalne-
stii, zwolniono go.

Wymachiwał pistoletem

go alkoholu znalezionego w Szaw- 
lach. Podejrzewa się, że wódkę
.produkował” 32-letni Ceslovas

”1

Valćiukas, ponieważ to on wynaj- 
W rejonie wileńskim, grożąc mował ten budynek.

nie załadowaną bronią, pijany 
funkcjonariusz policji granicznej 
próbował od byłego kolegi „wy­
bić” dług.

„Fabryka” była dobrze urzą­
dzona, przestrzegano w niej nawet 
przepisów higieny. Do pracy wy­
najmowano robotników. Prawdo-

Na terytorium kłajpedzkiego 
przedsiębiorstwa „Klasco” został 
ciężko ranny jeden z robotników. 
38-letni stolarz Gintaras PriSmantas 
z powodu skomplikowanych obra­
żeń ciała leczy się w szpitalu.

Mężczyznę zranił doker — me- 
chanizator „Klasco” Yytautas Ka- 
zlauskas. Robotnik prowadził łado­
warkę i. jadąc na tylnym biegu, na­
jechał na stolarza.

Irena Litwin, BNS 
Fot. Wasilij Bondariew

Późno wieczorem w sklepie „Taupa " przy ul. Parko w Nowej Wi- 
łejce zadziałał system alarmowy: na zagrożone miejsce wyjechała eki­
pa wileńskiej policji ochrony. Na parkingu samochodowym, należą­
cym do sklepu, funkcjonariuszy spotkał pracownik ochrony razem 
z Pawłem Pietkiewiczem, który powiedział, że z jego samochodu au- 
dilOO próbowano ukraść radiomagnetofon. Co jednak najciekawsze, 
nic nie podejrzewający przestępca siedział w tym momencie właśnie 
w samochodzie poszkodowanego, a świadek zdarzenia obserwował, 
by złodziej nie uciekl. Podejrzany tak się „rozluźnił”, że nie zauważył 
filmującej go kamery. Policjanci podeszli do audi, w którym, na przed­
nim siedzeniu, siedział bezczelny złodziej. Gintaras Cibulskis (na zdję­
ciu), czyli podejrzany, przy pomocy nożyc mocował się właśnie z ra­
diomagnetofonem...

Gdy Cibulskisa przywieziono do komisariatu policji nr 4, na 
dźwięk jego nazwiska zbiegła się połowa pracujących tam funkcjona­
riuszy. Okazało się, że młody człowiek, z powodu swej działalności, 
był od dawna oczekiwany przez policjantów.
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„Dziewczyna „Kuriera 2000”
Niemcy zwracają zrabowane przez nazistów dzieła sztuki

Weźcie, cośmy skradli
■g- F

I F -

11

Władze niemieckie zwróciły 
cenną kolekcję dzieł sztuki, skon- 
fiskowaną przez nazistów 60 lat te­
mu żydowskim właścicielom.

Minister stanu Michael Na- 
umann przekazał w poniedziałek 
w Berlinie spadkobiercom malarza 
i kolekcjonera sztuki Gustava Kir- 
steina ponad 80 przedmiotów z ko­
lekcji. Są wśród nich obrazy Maxa 
Klingera i Lovisa Corintha oraz fi­

gurka z brązu Georga Kolbe „Ba­
wiące się dzieci". Właściciel kolek­
cji Gustav Kirstein zmarl w T934 r. 
w Niemczech. Wdowa po nim po­
pełniła w 1939 r. samobójstwo, po 
tym jak władze hitlerowskie ode­
brały jej paszport. Kolekcja została 
sprzedana bez zgody córek, któ­
rym udało się wyjechać z Niemiec.

Inicjatorem zwrotu kolekcji Kir- 
steina jest Komisja ds. Zwrotu 

Dziel Sztuki Światowego Kongresu 
Żydów. Jej przewodniczący Ro­
nald Lauder powiedział, że przeka­
zanie kolekcji oznacza „początek 
nowej ery w procesie zwrotu dzieł 
sztuki". Niemcy od początku lat 90, 
zabiegają o zwrot kolekcji znajdu­
jących się m.in. w Rosji i w Polsce. 
Prowadzone od 10 lat negocjacje 
nie przyniosły do tej pory rezulta­
tów.
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Skradziono cenne obrazy z prywatnego mieszkania
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Justyna Błaszkiewicz, jestem maturzystką Szkoły Średniej im. Jana Pawia II. Moją 
drogą ideałów jest harcerstwo, czyli życie pełne przygód i Służby. Kocham muzykę i 
często śpiewam ze swoją gromadą zuchową, którą prowadzę. Od następnego roku 
pragnę rozpocząć studia orientałistyczne łub dziennikarskie. Fot. Ewa Wołkanowska,

Na laureatki czekają trzy nagrody główne. Zostaną wybrane 
Dziewczyny: "Kuriera" (nagroda główna). Czytelników, Publiczno­
ści, Elegancji, Foto, Talentu. Będą też wylosowane nagrody specjal­
ne. Wielkie show z loteriami, muzyką, śpiewem, tańcem, pokazem 
mody odbędzie się tradycyjnie 6 stycznia. O godzinie i miejscu im­
prezy poinformujemy dodatkowo.

Uwaga, konkurs!
z pewnością oczekiwaliście na tradycyjną piątkową stronę „Być 

. kobietą” oraz na kupon konkursowy. Otóż w zrdązku z ze zbliżający- 
' mi się wyborami, strony gazetowe zostały zajęte przez teksty reklam­

owe i musieliśmy zrezygnować ze strony kobiecej. Kupon jest jednak 
ważny, a nagrody już na was czekają w redakcji.

Wytnij i przynieś lub przyślij do redakcji „Kuriera Wileńskiego'
kupon nr 5.

Nagrody ufundowała Rrma GOTANA.
Do udziału w konkursie są zapraszani mężczyźni, którzy również 

otrzymają nagrody.
Życzymy powodzenia!

Do muzeów — bezpłatnie
Taką szansę stwarza nam dzień dzisiejszy, kiedy to obchodzony 

jest Światowy Dzień Muzeów. Szereg placówek stołecznych z tej okazji 
otwiera szeroko drzwi przed zwiedzającymi, udostępniając swe bogate 
zbiory. To znaczy, że dzisiaj jest możliwość za darmo zapoznać się z 
najnowszymi pokazami mającymi miejsce w Muzeum Sztuki 
Stosowanej, Pałacu Chodkiewicza, Radziwiłłów, Muzeum Narodowym. 
Darmowy jest też wstęp na wieżę obronną Zamku Górnego. Kto ma 
więcej czasu i „cztery kółka” - tego zaprasza muzeum rzeźby, czyli
Park Europy. H.G.

Sześć cennych obrazów zna­
nych malarzy, w tym dwa płótna Re­
noira, skradziono z apartamentu 
w Paryżu.

Wartość skradzionych obrazów 
oceniono na 1,2-1,5 min euro. Zło­
dziej - lub złodzieje - okradl również 
sąsiedni apartament, zabierając 
cenne obiekty archeologiczne, 
a mianowicie biżuterię etruską, sza-

cowaną na 460 tys. euro. Wśród 
skradzionych obrazów są dwa ob­
razy Renoira, płótna Deraina, Bra- 
que’a, Utrilla i włoskiego malarza 
Giovanniego Boldiniego.

A także dwie kopie obrazów 
Modiglianiego. Kradzieży dokona­
no w eleganckiej XVI dzielnicy Pa­
ryża w 600-metrowym mieszkaniu, 
którego lokatorka - 95-letnia kobieta

Uczyć się piękna od dziecka

- była pogrążona we śnie. Złodziej 
(lub złodzieje - nie wiadomo na ra­
zie, ilu było sprawców kradzieży) 
dostał się do mieszkania na piątym 
piętrze przez okno, po linie spusz­
czonej z dachu.

Obrazy wyjął z ram i zbiegł, „po 
drodze" okradając sąsiednie miesz­
kanie na tym samym piętrze, do 
którego przeszedł przez balkon.

-.^
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Studio mody i elegancji Vildy Povilonienó „TOPmodeliukas” zaprasza dzieci od 3 do 15 lat, które chcą 
nauczyć się ładnego poruszania się, nienagannych manier, wynalezienia własnego stylu, obycia ze sceną, 
być może wypróbowania siebie w pracy modela czy fotomodela.

Są grupy poranne i wieczorowe.
Nasz adres:
Justiniśkós, ul. Taikos 31
(W budynkach przedszkola „Saulćgrąźa”)
Informacji można zasięgnąć pod nr telefonu 47 24 37, kom. 8 290 40 150

FoL archiwum
Podczas Międzynarodowego konkursu dzieci i młodzieży z całego świata „TOPmodeliukas 1999”, który 

odbył się na Litwie z inicjatywy studia Vildy Poviloniene
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4^ Wileński teatr „LóleT zaprasza

W
Klub Parapsychologii

Ministerstwo Kultury Republiki Litewskiej i administracja obwodu kaliningradzkiego Fede-
I racji Rosyjskiej, przeświadczone, że współpraca kulturalna przyczyni się do zacieśniania i rozwijania stosunków sąsiedzkich, 
I uzgodniły program, w którym znalazły się występy gościnne teatm lalkowego obwodu kaliningradzkiego w wileńskim teatrze

I Spektakl gości „Przygody Pita” dzieci litewskie będą mogły ujrzeć w dniach 11,12 października o godz. 10.30 i 14.00.1 Reżyser spektaklu Wiktor Wojewodin, scenografia — Tatiana Bonsowa, kompozytor — Wiaczesław Miszin.
Spektakle będą się odbywały w języku rosyjskim. Przedstawienie trwa 50 minut.

I Wileński teatr „Lel^, starając się, aby spektakl ten obejrzało jak najwięcej widzów, większe grupy dzieci może dowieźć

W
w W

do teatru własnym autobusem. 
Obszerniejsza informacja pod nrteL

Administracja 62 81 59
Kasa628678

„Wszechświat - Człowiek” 
zaprasza wszystkich chętnych w sobotę 30 

września o godz. 15.00 na prelekcję dotyczącą 
ludowych sposobów leczenia od alkoholizmu, 

narkomanii, stresów. Zapewniamy anonimowość.
Tel.; 52-07-68,8-285-39204 

Wstęp wolny
^5^ 
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Koszykarze reprezentacji Litwy w półfinale zmierzą się z USA

„Yugo” na tarczy
(Dokończenie ze str. 1)
Po pierwszej połowie, znańy 

rosyjski szkoleniowiec, a obecnie 
komentator sportowy Aleksander 
Gomelski, podszedł do naszych 
koszykarzy i powiedział; „Chłopcy, 
macie dzisiaj historyczną szansę. 
Musicie ten mecz wygrać”. „Chłop­
cy”, wzięli blisko do serca słowa 
Gomelskiego i w obecności 15 tys. 
widzów rzucili mistrzów świata na 
kolana, deklasując ich szczególnie 
w drugiej połowie spotkania. Do­
skonały popis gry dali w tej odsło­
nie tandem Einikis — Jasikevićius. 
którzy nie tylko zdobyli najwięcej 
punktów (26 i 18), ale też w najbar­
dziej odpowiedzialnych momen­
tach celnymi rzutami i wspaniałą 
grą skutecznie niwelowali poczy­
nania Serbów.

Pierwsza połowa była raczej 
nie najlepsza. Obie drużyny były 
„skute” i stawiały na grę pozycyjną. 
Prowadziła raz jedna, raz druga 

Fot. EPA-ELTARadości nie ma granic

drużyna. Była to prawdziwa wojna 
nerwów, gdzie koszykarze obu ze­
społów popełniali wiele błędów, 
wynikiem czego była słaba sku­
teczność. Pierwsza połowa meczu 
była raczej bez intrygi, ale pierwsi 
wzięli się w garść nasi koszykarze, 
którzy na 45 sek. przed końcem 
pierwszej odsłony uzyskali 5-punk- 
tową przewagę 35 ; 30. Po wymia­
nie ciosów koszykarze wyszli na 
przerwę, gdy na tablicy widniał 
wynik 37; 32.

Niewątpliwie, serca kibiców na 
Litwie zabiły mocniej, gdyż gra mi­
strzów świata przed przerwą nie 
zachwyciła i zaświtała nadzieja na 
przezwyciężenie „jugosłowiańskie­
go syndromu”. Wielu miłośników 
koszykówki, pod byle pretekstem, 
starało się wczoraj do południa wy­
migać od pracy, aby móc oglądać 
transmisję meczu w telewizji.

Drugą połowę Litwini rozpo­
częli bardzo mocno - Einikis popi- 

sal się solowym rajdem, uwieńczo­
nym zdobyciem dwóch punktów 
i zarobieniem rzutu karnego, który 
również wykorzystał. Riposta Ser­
bów była równie błyskawiczna 
i imponująca - efektownym wsa­
dem popisał się Sasza Obradović. 
1 wtedy nastąpiła wspaniała seria 
celnych rzutów w wykonaniu 
Śarunasa jasikevićiusa, który naj­
pierw strzelił za trzy punkty, a na­
stępnie zapisał na swoje konto dwa 
trafienia z dystansu. W szóstej mi­
nucie spotkania, Litwini oderwali 
się od rywali już na 14 punktów.
ale Serbowie „pokazali charakter’ 
i różnica zaczęła katastrofalnie top­
nieć. W tym okresie celnie trafiał 
najskuteczniejszy z Serbów Pre- 
drag Stojaković i po jego rzucie za 
trzy punkty nasi koszykarze prowa­
dzili zaledwie czterema punktami 
- 54 ; 50, a do końca spotkania zo­
stawało prawie 10 minut. Miny nam 
zrzedły, ale nie na długo, gdyż do 
roboty znowu zabrali się Jasike- 
vićius i Einfkis. Zdobywali punkty 
na przemian, grali jak w transie 
i nie było w ekipie jugosłowiań­
skiej siły, aby ich powstrzymać. 
W końcówce nasi koszykarze cał­
kowicie kontrolowali grę i celnymi 
rzutami raz po raz wbijali gwoździe 
do wieka trumny mistrzów świata, 
ostatecznie grzebiąc ich nadzieje 
na wygraną. Po raz pierwszy od 10 
w Montrealu w 1976, w walizkach 
Serbów zabraknie kruszców olim­
pijskich.

Zwycięstwo naszej reprezenta­
cji cieszy. Mniej natomiast cieszy 
perspektywa gry w półfinale z fa-

Fot. EPA-ELTAlVa//fa w parterze
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worytami Igrzysk Olimpijskich 
w Sydney — czarnoskórymi zawod­
nikami drużyny USA. Pokonali oni 
„gładko” Rosję i do meczu z Litwi­
nami, gdzie już stawką będzie gra 
o medale, z pewnością przystąpią 
bardziej skoncentrowani i zmobili­
zowani niż w eliminacjach. Nieza­
leżnie jednak od wyniku tego me­

czu nasza reprezentacja, pomimo, 
że w jej barwach nie było gwiazd 
pierwszej wielkości, wypadła na 
olimpiadzie przyzwoicie. Zadanie 
minimum — trafienie do pierwszej 
szóstki — zostało wykonane, a wy­
grana z Jugosławią jest dobrym 
znakiem na przyszłość.

Zygmunt Zdanowicz

Dzisiaj start

Pogodny i uśmiechnięty <
Na XXVII Igrzyskach Olimpij­

skich dziś startuje kolejny litewski 
zawodnik, który ma szansę na zlo-

w innych warunkach, przy innych też powodu Pana podopieczny jesz­
zasadach pięcioboju. Byl to sukces cze się „bawi” w pięciobój, czy też

ty medal. Jest to aktualny mistrz
drużynowy w składzie ekipy byle- jest już zahartowanym zawodow-

Sviwiata, pięcioboista Andriej Za-
dnieprowskij. Bieżący sezon byl 
dla niego szczególnie udany - wy­
walczył praktycznie wszystko, co 
było możliwe — zostały najbardziej 
zaszczytne zawody dla każdego 
sportowca - walka o olimpijskie 
laury.

Przed wyruszeniem do olimpij­
skiego Sydney, poprosiłem trenera 
Jurija Moskwicziowa i jego pod­
opiecznego o krótki wywiad.

W 1968 roku, na Igrzyskach 
Olimpijskich w Meksyku, Stasys 
Szaparnis wywalczył srebrny me­
dal w pięcioboju, lym razem je- 
dziecie na inny koniec świata po 
podobny sukces?

Na to pytanie nie otrzyma pan 
odpowiedzi, gdyż wyczuwam „na­
ciąganie” na prognozę. Zaznaczę 
jednak, że Stasys zdobył „srebro”

go ZSRR.
Ustępuję. Z kolei - jak przebie­

gał przedolimpijski kierat trenin- 
gowo-szkoleniowy?

cem?
Jest teraz w złotym środeczku, 

co mnie bardzo cieszy. Zawsze po­
godny i uśmiechnięty, jakby odizo-

Wykonaliśmy wszystko, co by- lowany od problemów życiowych.
ło zaplanowane, zaś potwierdze­ Właśnie podbiega do nas, jak
niem tego są wyniki, uzyskane zwykle uśmiechnięty, lecz cały
przez Andrieja. Mam nadzieję, że 
aklimatyzacja na miejscu też się 
uda.

Powszechnie jest wiadome, że

w pocie zawodnik.
Andriej, naprawdę Pan wyglą­

da na szczęśliwego człowieka. Cie­
szy to, iż w dobrym nastroju przy-

pięciobój nowoczesny jest wielką stępuje Pan do olimpijskiego boju, 
loterią, gdzie wiele zależy od tego. Na co mamy liczyć?
jakiego rumaka się wylosuje. Liczymy na różne warianty.

W zasadzie wszyscy zawodnicy a jak będzie, zobaczymy po finiszu, 
mają jednakowe warunki. Jednym Tym, którzy będą trzymać za mnie
koń pomaga naprawić, zaś innym kciuki, korzystając z okazji, zawcza-
podwaja popełniane błędy. Co do- su dziękuję. Pozdrowienia dla czy- 
tyczy konkurencji technicznych telników „Kuriera Wileńskiego”
strzelania i szermierki — to egzamin; 
kto dobrze się uczył, ten go zda.

i do zobaczenia po powrocie!
Dziękując i życząc powodzenia

Upraszcza Pan — zostaje jesz- naszym reprezentantom, chcę przy- 
cze odporność psychiczna. Z tego pomnieć program występu Andrieja

Zadnieprowskiego; 30 września 
o 7.30 z rana pierwsza konkurencja 
- strzelanie. Dalej; 9.30 - szermier­
ka, 12.30 - pływanie 15.00 - jeź­
dziectwo i o 16.30 ostatnia konku­
rencja — bieg na przełaj. Potem de­
koracja zwycięzców, podium, a na 
nim... odpukać w niemalowane 
drewno!

-

*

Rozmawiał Andrzej Malkianis 
Fot.autor

Po ostatnim treningu, przed wyjazdem, na wileńskim stadionie przy ul. Kościuszki. An­
driej Zadnieprowskij i Jurij Moskwicziow byli zadowoleni z wykonanej pracy przed Olim­
piadą
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Alat
6.00 Dzień dobry
7.35 S. „Teletubbies"
8.00 Bajka muz.

dla dzieci
„Do góry nogami”

9.00 Sydney 2000
9.15 Dziennik Olimpiady
10.00 Sydney 2000
10.30 Igrzyska olimpijskie. 

Koszykówka 
mężczyzn

12.10 Sydney 2000
12.30 Igrzyska olimpijskie. 

Koszykówka 
mężczyzn

14.10 Sydney 2000
14.30 Igrzyska olimpijskie. 

Boks
15.45 Igrzyska olimpijskie. 

Lekka atletyka
17.45 Sydney 2000
17,50 Wiadomości (ros.)
18,00 Pytanko
18,10 Telekatalog
18,15 Wiadomości
18,30 Program 

ekologiczny
19,00 Igrzyska Olimpijskie. 

Koszykówka 
mężczyzn

20.30 Panorama
21.00 Sydney 2000
21.15 Dziennik Olimpiady
22.15 Pytanko
22.25 „Kaukodromas”
23.00 Wiadomości
23.15 Sydney 2000
23.50 Igrzyska olimpijskie. 

Kolarstwo kobiet
2.45 Sydney 2000

-

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle"
8.25 S. „Łzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta"
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 „Nos”
11.35 Notatki gospodyni
12.05 „TV szympansów”
12.30 S. „Czarodziejka”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. „Piątka”
14.10 S. „Na imię

ma Nikita”
14.55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości”
16.30 S. „Bez domu 

jest źle"
16.55 S. „Łzy miłości”
17.45 S. „Piękna i uparta”
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 „Kilłer”, komedia, 

Polska, 1999
22,30 Wybory 2000
22.40 „Cichy flet”, film

przygód., USA, 1979
0.15 Wiadomości

rowerowe

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.30 Spojrzenie
7.50 Krwawa fala
8.00 S. „Cyganka”

8,45 S. „Piekło w raju”
9,30 S, „Dziki anioł”
10,15 S, „Kobiety mojego 

życia”
11,05 O zdrowiu
12,05 Nie cierpię reklamy
12,35 Corrida
13,40 S, „Dobry wieczór, 

kochany”
14,10 S. „Komisarz Rex"
15,10 Karuzela
16,15 Wiadomości
16,25 S, „Cyganka”
17,10 S. „Piekło w raju”
17,55 S, „Dziki anioł”
18,45 Wiadomości
19,00 Krwawa lała
19,10 S. „Kobiety 

mojego życia”
19,55 Loteria „Perłas”
20,00 Corrida
21,00 Najostrzejsze 

kadry świata
21,30 „Źródło”, thriller 

fant, USA, 2000
23,05 S. „Komisarz 

Schimansky”
0,45 S, „Niech leje 

się krew”
1,10-7,35 EWTN

©
6.40 Teleshop
6.55 Opowiadania 

o dzikich zwierzętach
7.15 Film anim.

„Simpsonowie”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perlą"
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
10.00 S. „Zawsze będę 

kochać”
10.45 Teleshop
11.15 Telewizja

„Lietuvos rytas”
12.05 S. „Szpital połowy”
12.30 „Bogini miłości”, 

dramat, USA, 1988
14.00 S. „Madison”
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago”
15.15 Opowiadania 

o dzikich zwierzętach
15.40 Film anim. 

„Simpsonowie”
16.00 S. „Uroczy i dzielni”
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością”
17.20 S. „Perła”
18.10 S. „Zawsze będę 

kochać”
19.00 Wiadomości TV 3
19.20 Sport TV 3. Pogoda
19.25 Bez tabu
19.55 Dziewiątka starych 

anegdot
20.20 „Dutch”, komedia, 

USA, 1991
22.20 Wiadomości TV 3
22.30 „Amerykańskie 

graffiti”, komedia, 
USA, 1973

0.25 S. „Sexorama”

8,00 Z Wilna
8,15 S. „Bogaci też plączą”
9,05 S, „Kopciuszek

i książę”
10.00 Lekarz domowy
10.30 „Najlepsi - O. S. P.”
11.00 Z Moskwy
11.05 Dzień po dniu
13.00 Z Moskwy
13.25 S. „Bogaci 

też plączą”
14.20 Odpocznijmy
14.55 Kanał muz
15.35 S. „I znowu 33 metry 

kwadratowe”
16.15 Patrol drogowy

16.30 Show humor.
16.55 S. „Kopciuszek

i książę”
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.45 Odpocznijmy
19.00 „Niediela”
19.30 Telefon „Niedieli”
19.45 Aby Litwie

było lepiej
20.15 „Darmozjady”, 

film fab., USA, 1990
22,00 Z Wilna
22,15 S. „Bogaci też 

plączą”
23,05 „Seks bomby eteru”, 

film fab., USA, 1995

/K

8.00 S. „Manuela”
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara”
10.30 Olimpiada. Lekka

atletyka. Zapasy.
Siatkówka mężczyzn

15.00 Wiadomości
15.30 Film fab.
17.00 S. „Historia miłości”
18.00 Wiadomości
18.30 Drobnostki
18.55 Dziennik Olimpiady
19.55 „Anschlage” i Co
21.00 Wiadomości
21,30 Po

„Wiadomościach” 
21,40 Dyżurna jednostka 
21,50 Olimpiada. Pływanie 

synchroniczne 
23.05 Film fab.

8.15 S. „Alondra”
8.45 „Wychowanek 

domowy”
9.15 Puls Wilna. Pogoda
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Pogląd
10.00 „Łowca brylantów”, 

film fab., Indie, 1990
11.40 Akcja „Szalone lato” 
14.50 Film anim.
15.15 Film fab.

„Gra bez atutów" 
17.00 S. „Alondra” 
17.30 Wychowanek 

domowy
18.00 Wybory do Sejmu 

RL2000
18.30 Puls Wilna. Pogoda
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Pogląd
19.30 Kogo wybierzemy 

do Sejmu RL?
20.15 Studio wyborcze.

Wileńsko-solecznicki 
Okręg Wyborczy.
Udział biorą
W. Tomaszewski 

(AWPL) i A. Płokszto 
(Koalicja 
socjaldemokratyczna) 
(poi.)

21.00 Puls Wilna. Pogoda
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Pogląd 
21.45 Film fab.

„Łowca brylantów” 
23.30 Film fab.

„Nosorożec"

OPT

7.00 Wiadomości
7.15 S. „Wieża Babel”
8.20 Dopóki wszyscy 

w domu
8.55 Zdrowie
9.30 Piosenka roku
10.00 Wiadomości
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 Film przyg.

„Nie wołaj wilków”
15.00 Dziennik Olimpiady
16.00 Wiadomości
16.30 S. „Wieża Babel”
17.35 Pogoda
17.40 Pole cudów
18.45 Dobranocka
19.00 Czas
19,35 Dziennik Olimpiady
20.10 Pogoda
20.15 Film krym.

„Zabójstwo: kurs 
dla początkujących”

22.00 Piosenka roku
22.50 Wiadomości
23.05 Thriller „Donosiciel”

7.00 Wiadomości
7.15 Dyżurna jednostka
7.30 Olimpiada.

Gimnastyka 
artystyczna

jyPOLONIA

6.00 Kawa czy herbata 
7.45 Magazyn kulturalny 
8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27 
8.30 Wiadomości 
8.40 Giełda 
8.45 Wieści polonijne 
9,00 Do góry nogami 

— program dla dzieci 
9,30 S. „Tropiciele 

gwiazd”
10,00 S. „Ekstradycja 3” 
10,50 „Kiosk na Placu 

Solidarności” 
— film dok,

11,30 „Portret w 
przestrzeni” 
— film doL

12,20 XXXVII Tydzień
Kultury Beskidzkiej 

13,00 S. .Złotopolscy” 
13,32 Wiadomości
13,40 Tygodnik

wyborczy Jedynki 
14,40 Szklane domy

- reportaż 
15,00 Wiadomości 
15,10 Małe Formy 

Wielkich Mistrzów 
15,35 Rozmowa dnia 
16,00 Ludzie listy piszą 
16,25 Krzyżówka

szczęścia - teleturniej 
17,00 Teleezpress
17,15 Cyberszkola

— magazyn 
18,00 Hity satelity 
18,15 Kronika Olimpijska

— Sydney 2000 
18,35 S. „Złotopolscy” 
19,00 Przegląd Prasy

Polonijnej 
19,15 Dobranocka 
19,30 Wiadomości 
19,55 Pogoda 
19,58 Sport 
20,00 Teraz Polonia 
21,00 S. „Ekstradycja 3” 
22,00 MdM 
22,30 Panorama 
23,00 Porozmawiajmy 
0,00 „Szpital Dzieciątka 

Jezus” - telenowela

POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 S anim. dla dzieci
7.50 Polityczne graffiti
8.00 S. „Skrzydła”
8.30 S. przygód.

„Herkules”
9.25 S. „Zbuntowany 

Anioł”
10.20 S. obycz. „Fiorełla”
11.20 S. komed. „Bill 

Cosby i straszne 
dzieciaki”

11.50 S. komed.
„Dharma i Greg”

12.20 Program 
rozrywkowy

12.50 Macie co chcecie
- program 
rozrywkowy

13.20 S. komed. „Świat 
według Kiepskich”

14.00 Hugo
14.30 Klub Stasia i Nel
15.00 S. anim. -przygód.

„Batman"
15.30 Informacje
15.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach”
16.30 „Szczuny i Pyry”

- film
17.45 S. obycz. „Fiorełla”
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 S. „Zbuntowany

Anioł”
20.00 S. komed.

„Miodowe lata”
20.45 S. komed.

„Graczykowie”
21.20 „Fort Apache” - film
23.40 Informacje i biznes 

informacje
23.55 Prognoza pogody
0.05 Polityczne graffiti

6,00 Teledyski
6.15 S. obycz. „Riverdale”
7.00 „Katalina i Sebastian”

- telenowela
7.45 Odjazdowe 

kreskówki
8.50 S. fantast. -nauk.

„Nie z tego świata” 
9.15 S. lantasL -nauk.

„Zagubiony w czasie” 
10.05 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
10.55 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca” 
11.20 S. sensac.

„Medicopter 117”
12.10 Zoom - magazyn 

sensacji
12.40 Teleshopping
13.10 Teleturniej

muzyczny
13.40 „Katalina

i Sebastian”
- telenowela

14.25 „Maria Emilia”
— telenowela

15.15 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. fantast -nauk.
„Nie z tego świata” 

16.50 S. fantast -nauk.
„Zagubiony w czasie" 

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol"

18.30 Teleturniej
muzyczny

19.00 Zoom — magazyn 
sensacji

19.30 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca"

20.00 „Śmiertelny
pocałunek” - dramat 

21.40 S. dok.
„Niesamowite 
historie”

22.30 „Dopaść Eddiego” 
— film sensac.

0.10 „Sezplozja” - 
magazyn tylko 
dla dorosłych

10.00 S. sensac. „Cobra" 
11.00 S. komed.

„Wesoły babiniec" 
11.30 „Czułość i 

kłamstwa" 
- telenowela

12.00 S. „Rajska plaża"
13.00 A kuku - program 

rozrywkowy
13.25 Magazyn muzyczny
14.15 S. „Rozwód po 

amerykańsku”
14.45 Magazyn muzyczny
15.45 S. anim. „Garfield”
16.15 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu"
16.45 S. anim. „Kosmiczne 

wojny"
17.15 S. komed. „Miłość 

i pieniądze”
17.45 Dziennik
18.00 S. krym. „Policjanci 

z Miami”
18.55 S. przygód.

„Żar tropików”
19.55 VIP - wydarzenia

i plotki
20.00 S. krym.

„Posterunek Brooklyn” 
20.50 Dziennik
21.05 S. sensac.

„Z archiwum X”
22.55 Magazyn
23.20 „Sekretarka”

- thriller

□QB1

4nnBD
6.00 Film Festivał
7.00 S. „Rozwód 

po amerykańsku”
7.30 Magazyn muzyczny
8.30 S. anim. „Piłka 

w grze”
9.00 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu”
9.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny”

Wiadomości:
6.05,6.30,7.00,7.25
7.30 Telezakupy
7.50 S. „Sądne dni”
8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Prognoza pogody
8.45 S. anim. „Rycerz

Piotruś herbu
Trzy Jabłka”

9.10 Miganki
9.20 Mój tata jest 

archeologiem
9.45Tut-Turynka
10.00 Igrzyska Olimpijskie

Sydney 2000
13.32 Wiadomości
13.40 Mam sprawę - 

z telefonicznym 
udziałem widzów

13.50 Studentka
III Wieku - felieton 

14.10 Mam sprawę - z 
telefonicznym 

udziałem widzów 
14.20 Marę Balticum 
14.40 Gimnazjum 2000 
14.45 Sztuka garncarstwa 
15.00 Wiadomości 
15.10 Studio Igrzysk

Olimpijskich
Sydney 2000

16.30 S. „Moda na sukces” 
17.00 Teleezpress
17.20 S. „Namiętność i raj”
17.50 Kandydat: Tadeusz 

Wilecki
18.10 Jaka to melodia?

-quiz
18.35 Studio Igrzysk

Olimpijskich
Sydney 2000

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Prognoza pogody
20.10 S. „Michał Strogow, 

Kurier Carski”
21.00 Piątek z Jedynką 
21.40 Studio Komitetów

Wyborczych 
22.45 Monitor

Wiadomości 
23.00 Sportowy flesz 
23.10 Drozda show-show

RTL7

20.00
Śmiertelny 
pocałunek

Thriller.
Tom Deese jest normal­
nym ojcem, którego dora­
stająca córka rozpoczyna 
studia. Wszystko układa 
się doskonale dopóty, do­
póki Tom nie poznaje 
współlokatorkę swojej 
córki — Amandę. Mężczy­
zna nie może przestać my­
śleć o młodej uwodziciel­
skiej dziewczynie. Powoli 
jego uczucie przeradza się 
w prowadzącą do tragedii 
obsesję...

ORT
23.05

Donosiciel

ThrilierW. Brytania.
Były członek bandy skła­
da zeznania przeciwko 
swoim „kolegom". Zosta­
jąc świadkiem koronnym, 
uzyskuje wolność. Ale spo­
kojne życie trwa krótko. 
Znajdują go, wsadzają do 
samochodu i wiozą do Pa­
ryża, gdzie ma nastąpić
egzekucja na rozkaz
herszta bandy, przeciwko 
któremu składał zezna-
nia.

BTV
21.30
Źródło

1

Thriller fantastyczny.
Pisarz Deminis Conway, po­
dróżujący razem z synem 
Nickiem, przypadkowo za­
jeżdża do oddalonego mia­
steczka Springviłle, położo­
nego dalej od głównych 
dróg Stanu. Para małżon­
ków Louwełłów, której De­
minis dopomógł, gdy ich sa­
mochód zjechał z drogi, za­
pomniała torby podróżne 
z kartą adresową. Postana­
wiając zwrócić torbę wła­
ścicielom, Deminis przyje­
chał do Springville.

POLSAT

21.20

ForłApache

Film sensacyjny.
Doświadczony policjant, 
patrolujący podejrzane 
okolice Bronxu, spotyka 
się na co dzień ze zbrodnią, 
przestępstwami i ludźmi 
żyjącymi w tym świecłe. Je-

i

* » »Ł lii

s 

)Q iti

go partnerem Jest Morgan,
miody Portorkańczyk. Obaji \
uparcie walczą o sprawie­
dliwość w świecie przemo­
cy i korupcji. m

-5»z
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/^LRT
7.00 Sydney 2000
7.20 Igrzyska 

olirripijskie. 
Pięciobój
nowoczesny

8.45 Sydney 2000
9.00 Telekatałog
9.05 Występ zespołu 

tańca „Ugneić”
9.30 Dla dzieci
10.00 Sydney 2000
11.00 Igrzyska 

olimpijskie. 
Koszykówka 

kobiet
12.40 Igrzyska 

olimpijskie.
Piłka ręczna 
mężczyzn

14.30 Sydney 2000
14.45 Igrzyska 

olimpijskie.
Boks

16.00 Sydney 2000
16.15 Koncert życzeń
17.15 Sydney 2000
17.30 Igrzyska 

olimpijskie. 
Lekka atletyka

19.00 Igrzyska 
olimpijskie. 
Kolarstwo kobiet

20.30 Panorama
21.00 Sydney 2000
21.15 Dziennik 

olimpiady
22.15 Sydney 2000
22.30 Igrzyska 

olimpijskie. 
Pitka nożna 
mężczyzn

0.10 Igrzyska 
olimpijskie. 
Finał kajakarzy 
— kanadyjkarzy

2.00 Igrzyska 
olimpijskie. 

Koszykówka 
mężczyzn

3.45 Sydney 2000
3.55 Igrzyska 

olimpijskie.
Koszykówka 
mężczyzn

rfr - ■
8.00 Filmy anim.
9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa 

komunikacja
11.00 ABC zdrowia
11.30 Cztery kola
11.50 Wiadomości 

z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji

Discovery
13.00 Świat dziwaków
14.00 S. .Czarodziejka”
14.35 S. .Przyjaciele”
15.00 S. .Prawo

1"do miłości'

i
I

15.50 S. „Sąsiedzi"
16.15 S. .Renegat"
17.05 S. .Rodzinka 

Adamsów"
17.30 S. .Telewizja 

szympansów"
17.55 Program humor.
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama

.wiadomości 
rowerowych"

19.30 .Wywiad z

wampirem”, dramat 
grozy, USA, 1994

21.50 Teleturniej
21.55 „Bugsy”, dramaL

USA, 1991
0,20 „Nieczyste gry”, film 

akcji, USA, 1989

^BTV

7.30 Karuzela
8.30 Dla dzieci
9.40 S. „Flipper”
10.25 Gladiatorzy 

amerykańscy
12.00 Wiadomości
12.05 „Rings”
15.35 Razem
16.00 Wiadomości
16.10 S. „Cobra-11”
17.00 S. „Władca 

zwierząt”
17.50 S. „Komisarz Rex”
18.45 Wiadomości
19.00 Krwawa lala
19.25 Najgłupsi bandyci 

Ameryki
19.55 Loteria „Perłas"
20.00 „Nikita”, thriller, 

Francja, Wiochy, 
1990

22.05 Wołk Han 
przedstawia 
„Rings”

22.15 „Rings”
0.05 „Tajny wielbiciel”, 

komedia, 
USA, 1985

1.45-7.50 EWTN

7.45 Tełeshop
8.00 Dla dzieci
9.25 Film anim.

„Simpsonowie”
9.55 S. „Batman"
10.20 S. „Siódme niebo”
11.10 S. „Niebo Afryki”
11.35 Program

kulinarny
12.00 „Figiel małpy”.

komedia, USA, 1952
13.30 Film dok.
14.20 Dziewięć

starych 
anegdot

14.45 Superliga LFPN.
.Atlantas” Kłajpeda - 
„Żałgiris” Wilno

16.30 S. „Ally McBeal"
17.20 S. „Słoneczny patrol”
18.10 S. „Beverly Hills. 

90210”
19.00 Wiadomości TV 3
19.15 Sport TV 3.

Pogoda
19.20 Program humor. 

„Niech żyje król”
19.50 Robinsonowie.

Przygodowe show
20.50 Bez tabu
21.15 „Ciało - dowód 

rzeczowy”, thriller, 
USA, 1993

23.00 „Carrie”, 
film grozy.

USA, 1976

8.05 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela"
9.20 Podoba się

- oglądaj 
9.451 paluszki obliżesz 
10.15 Aby Litwie było

lepiej
11.00 Z Moskwy
11.15 Moje kino
13.00 Nasze ukochane 

zwierzęta
13.35 Własna gra
14.05 Czynnik X

14.40 „Akademia 
własnych błędów”

15.40 „Ja sama"
16.40 Film lab. „Ożenek”
18.00 Z Moskwy
18.15 Patrol drogowy
18.35 Miss Moskwa 2000
19.35 S. „Blaski i cienie

życia kurtyzany”
20.20 Film lab.

„Park jurajski”
22.30 Gorączka 

sobotniego wieczoru
23.10 Patrol drogowy
23.25 Radiohity

9.00 Dotyk
10.00 Dla dzieci
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 S. „Łowcy 

brylantów”
12.30 Wybory do 

Sejmu RL
13.00 Studio wyborcze.

Wileńsko-solecznicki 
okręg wyborczy.
W. Tomaszewski 
(AWPL) i, 
A. Plokszto 

(koalicja
socjaldemokratyczna) 
(poi)

13.30 Akcja „Szalone lato” 
14.00 Twój wychowanek
14.30 Program „Cicha 

sensacja”
15.05 Film dla dzieci 

„Jak wyjść za króla”
17.00 „Wisaginas 

country 97”
17.30 Oaza
18.00 Nauka

i technika
18.30 Pogląd od 

poniedziałku 
do piątku

19.45 S. „Mądrala”
20.55 Film lab.
22.50 Film lab.

„Marzenie 
gentlemana”

ORT

5.00 Wiadomości
5.10 Olimpiada
7.25 S. .Air
8.00 Wiadomości
8.10 Smakołyk
8.30 Panorama

śmiechu
9.05 Graj, harmonio
9.35 Film krym.

.Ostatni nabój”
11.10 Zdrowie
11.40 Na olimpiadzie
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Góral”
14.05 Na olimpiadzie
16.00 Wiadomości
16.10 Program

„Inne życie”
17.00 Komedia 

„Niepoprawny”
19.00 Czas
19.30 Dziennik 

olimpiady
19.45 Pogoda
19.50 Film lab.

„Znowu zasadzka!”
21.50 Na olimpiadzie

»]
5.30 Pogadanki 

o rybołówstwie
6.00 Film-bajka 

„Współpod różny”
7.30 nim anim.
7.55 Pogoda
8.00 Dzień dobry, kraju
8.45 Teleturniej .Stu 

przeciwko jednemu'

9.35 Sam
sobie reżyserem

10.05 S. „Przyjaciele”
10.35 Loteria „Zloty klucz”
10.55 S. „Komisarz Rex”
12.00 Wiadomości
12.20 Film lab.

„Lały się łzy”
14.00 Panorama 

międzynarodowa
15.00 Klub prasowy
16.00 Moja rodzina
17.00 Loteria
18.00 Program rozr.
19.10 Film lab. „Lakę

Placid - jezioro 
strachu”

21.15 Dziennik olimpiady
22.00 Film lab. „Nieczysta 

transakcja”
0.20 Formula prędkości
0.45 Pogoda

TVPOLONIA
6.00 S. „Trzecia granica”
6.50 Tańce polskie
7.00 Sybir pro memento

— reportaż
7.30 S. „Radio Romans”
8.25 S. „Klan”
8.50 Ziarno
9.15 S. anim. — dla dzieci
10.00 Hity satelity
10.15 Uczmy się polskiego
10.50 S. „Palce lizać"
11.15 Kazimierz - miasto 

snów - reportaż
11.50 Jangi Jul znaczy 

nowa droga 
— reportaż

12.20 Scena młodego 
widza

13.05 Magazyn kultury
13.35 „Kwiaty Targowicy” 

— film dok.
14.30 Kocham Polskę 

— teleturniej
15.00 Tango - program 

rozrywkowy
15.50 Dziennik

telewizyjny
16.00 Sensacje XX wieku
16.30 Magazyn Polonijny 

z Litwy
17.00 Teleexpress
17.15 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...
17.35 Przeboje

„Hulaj Duszy"
17.50 S. „Na dobre

i na zle"
18.40 Kronika

Olimpijska 
— Sydney 2000

19.00 Mietek - mój 
przyjaciel, Papież

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 „Kochankowie 

mojej mamy" — film
21.30 Festiwal

Operowo-operetkowy
22.30 Panorama
23.00 Benelis Niny 

Andrycz
23.40 Teledyski
23.50 Sportowa sobota

POLSAT

6.00 Disco Relax
7.00 Dyżurny 

satyryk kraju
7.30 Magazyn

religijny
8.00 4 X 4 - magazyn 

motor.
8.30 S. anim. „Godzilla”
9.00 S. anim.

„Spider-Man”
9.25 S. .Power 

Rangers”

9.55 S. sensac. „Strażnik 
Teksasu"

10.50 „Serce Klary 
- film

12.45 „Czarne słońce" 
- film

14.30 Gospodarz: gra 
-zabawa

15.00 Disco Poło Live
15.50 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.10 Prognoza 

pogody
16.20 Dyżurny satyryk 

kraju
16.50 S. komed. 

„Przyjaciele”
17.20 S. „Asy z klasy”
18.10 Idż na całość
19.05 S. obycz.

„Adam i Ewa”
20.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
20.30 S. komed.

„Duża przerwa”
20.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego
Numerka

21.05 S.doL 
„Niewiarygodne, 
ale prawdziwe”

21.30 Kurier
Sensacji

22.00 „Kula w leb” - film
23.40 „Opowieści z 

krypty” - film
0.10 Playboy
1.10 „Klucz do seksu” 

- film
2.55 Muzyka na bis

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
10.10 S. lantasL -nauk. 

„Zagubiony w czasie”
11.00 „Marnie” - film 

sensac.
13.10 Teleturniej

muzyczny
13.40 S. komed.

„Tata major”
14.05 S. komed.

„Cienka niebieska 
linia”

14.40 S. przygód.
„Tajemnicza wyspa”

15.05 S. przygód.
„Ukryte miasto”

15.30 S. lantasL -nauk.
. „SeaOuest”
16.20 S. sensac. „Grom

w raju”
17.05 S. lantasL -nauk.

„Czynnik PSI”
17.55 Śmiechoteka — 

program rozrywkowy
18.30 Gra w przeboje 

— teleturniej muzyczny
19.00 Zoom - magazyn 

sensacji
19.30 Zwariowana kamera

— program 
rozrywkowy

20.25 „Ratownicy" — film
22.05 „Amityville" 

— horror
23.50 S. sensac.

„One West Waikiki"
0.40 S. lantasL -nauk.

„Czynnik PSI"
1.25 „Bitwa o Midway” 

— film
3.30 „Amityville” — horror

4
5.05 Teleshopping
6.30 S. anim. .Sandokan"
7.00 S. dla dzieci

.Beetleborgs"
7.30 S. .Po drugiej 

stronie lustra"

8.00 KINOmaniaK
— odjazdowy
magazyn
filmowy

8.30 S. dok. .A Window 
to the Wild”

9.30 S. anim „Sandokan”
10.00 S. anim. „Reboot”
10.30 S. dla dzieci

„Beetleborgs”
11.00 S. dla dzieci

„Kapitan Power”
11.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”
12.00 S. dok. .A

Window to the Wild"
13.00 V max - mag.

motor.
13.30 DOM muratora 

— mag. porad.
14.00 A kuku - próg.

rozryw.
14.20 „Ożeniłem się 

z czarownicą”
15.50 S. obycz „Luzik”
16.45 „Czułość i 

kłamstwa” 
- telenowela

17.45 Dziennik
18.05 „Projekt Air

- komedia
19.55 VIP

— wydarzenia i plotki 
20.00 „Świat Wayne’a 2“ 

- komedia
21.50 S. sensac.

„Policyjny klan"
22.50 S. obycz.

“Pierwszy rok służby" 
23.45 „Sekretarka” 

— thriller
1.35 V1P - wydarzenia

i plotki
1.45 Strela P — próg. muz.

aaBi
6.30 Wszystko 

o działce i ogrodzie
7.00 Agrolinia
7.45 Tańce polskie: 

Tańce orawskie
8.00 „Zwierzęta świata” 

- film dok.
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Ziarno - 

program red. katol.
9.05 S. „Walt Disney 

przedstawia: Zorro”
10.00 Igrzyska Olimpijskie 

Sydney 2000
14.35 Wiadomości
14.45 S. dok.

„Zimna wojna”
15.30 Lisia przebojów
15.55 Studio Komitetów 

Wyborczych
17.00 Teleezpress
17.25 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej
17.55 MdM
18.25 Studio Igrzysk 

Olimpijskich 
Sydney 2000

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.51 Sport
19.56 Prognoza 

pogody
20.05 „Nietykalni” 

— film lab.
22.05 Audiotele 

— rozwiązanie 
konkursu,

Sydney 2000
22.10 Sportowa 

sobota
22.25 „Nigdy nie 

rozmawiaj 
z nieznajomym” 
— film lab.

23.55 Igrzyska 
Olimpijskie 
Sydney 2000

„Zmartwychwstanie
iaWHtih

W kinie „HELIOS” -
Thriller detektywistyczny ■;

„Zmartwychwstanie” („Resurrec- ■< 
tion”) . 7 - < '

Reżyseria: Russel Mulcah
Wykonawcy: Christopher Lambert, Ro-\ 

bert Yoy, Barbara Tyson, Leland Orser i in- ■ 
ni.

1990, USA;
Czas projekcji: 1 godz. 44 min.
Jest to jeden z najbardziej skandalicz­

nych i krwawych filmów po „Milczeniu ja­
gniąt”. : <

John Prudom, detektyw policji Chica­
go po przybyciu na miejsce nowego za­
bójstwa ujrzał okropny widok. Denat do 
ramienia miał uciętą prawą rękę. Okazało 
się, że zrobiono to, gdy ofiara jeszcze ży­
ła. Na oknie detektyw ujrzał napis: „On 
nadchodzi...”. Zaczął on podejrzewać, że 
to okropne morderstwo ma podstawę ry­
tualną, że niebawem będzie ich więcej. 
Tak też się stało.

Maniak religijny zbiera cale ciało na 
zmartwychwstanie Jezusa. Wszystkie za­
bójstwa następują w piątek, wszystkie 
ofiary — to mężczyźni w wieku 33 lat.

Projekcja tego thrillera z powodu wie­
lu okropnych i krwawych scen była zabro­
niona w kinach USA.

Zaleca się wyłącznie osobom w wieku 
ponad 16 lat.

Repertuar od 29 września 
do 5 października

r"H C ŁIOS

i

LlETUVA(ul.Pyłimol7) 
WIELKA SALA

„Zabójcza burza" 29.09 - 05. 10 
-godz.12.00; 16.30; 23.30. 06.-12.10. godz. 
16.00; USA, 2000r. thriller przygodowy, zreali­
zowany na podstawie prawdziwych wydćp 
rżeń. reż. W. Petersen, wysLGeorge Cloon^, 
Mark Wahlberg

Wejściówka: 10 Lt, w poniedziałki — 5 Lt, 
do godz. 14.00 — 8 Lt, dzieciom do lat 10 na fiL 
my dziecięce — 5 Lt. Na filmy festiwalu — 8 LL

„X-Men“ 29.09 - 05.10 godz. 10.00; 14.30; 
19.00; 21.00; reż. Brian Singer. wysL Hugh 
Jackman, Patrick Stewart, lan McKellen. JAV, 
r.2000.

SALA 88
,Najlepszy przyjaciel”, 29.09 — 05. 10

godz. 18.00; 06.10 -17.15; USA. 2000 r., moder­
nistyczny, komiczny, oryginalny dramat, reż. 
John Schezinger, wyst. Madonna, Rupert Eve- 
retL

„Człowiek bez cieni”, 29.09 — 05.10 - godz. 
16. 00; USA, 2000 r., dramat fantastyczny, reż. 
Paul Verhoeven, wyst. Elizabeth Shue, Kevin 
Bacon. Uwaga! Filmu nie poleca się dzieciom 
do lat 12.

,Głębokie błękitne morze", 29.09 — 05.10
— godz. 12.00, 20.00; USA, naukowo-fanta- 
styczny thriller z elementami grozy, reż. Ren- 
ny Karlin, wysL Thomas lane, Saffron Bur- 
rows, Samuel L Jackson.

(Dokończenie na str. 11)

J
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11TELEWIZJA
KURIER

WILEŃSKI

; NIEDZIELA 1.X

Z^LRT
6.30 Sydney 2000
7.10 Igrzyska olimpijskie. 

Piłka wodna
mężczyzn

8.45 Igrzyska olimpijskie. 
Boks

10.50 Ceremonia 
zakończenia XXVII 
Letnich Igrzysk 
Olimpijskich

13.00 Sydney 2000
13.30 Koncert życzeń
14.30 „Piętnaście ulic", 

film fab., Anglia, 1989
16.15 Telegra
17.15 Sydney 2000
17.30 Igrzyska olimpijskie. 

Koszykówka 
mężczyzn

19.00 Igrzyska olimpijskie. 
Koszykówka 
mężczyzn

20.30 Panorama
21.00 Sydney 2000
21.15 Dziennik olimpiady
22.15 Sydney 2000
22.30 Ceremonia 

zakończenia XXVII 
Letnich Igrzysk 
Olimpijskich

1^. „
8.00 Filmy anim.
9.10 Nasze zwierzęta
9.35 Notatki gospodyni
10.00 Kuchnia pani

Grażyny
10.30 Salon Białego Kota
11.00 ABC zdrowia
11.30 Przetrwanie
12.30 Geografia narodowa
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. „Czarodziejka"
14.35 S. „Przyjaciele"
15.00 S. „Prawo do 

miłości"
15.50 „Dolina rumaków", 

dramat, USA, 1998
16.40 Złota parka
17.05 „Nos"
17,50 Panorama 

„wiadomości 
rowerowych"

18,50 Od... do
18,45 Wiadomości
18,55 Panorama tygodnia
19,30 „Morderstwo Penna

i Tellera", komedia 
przygód., USA, 1989

21.10 S. „Klaun"
22.00 S. „Akademia 

policyjna"
22.50 S. „Sopranowie: 

kronika mafii"
23.50 Nowa komunikacja
0.15 S. „Anna Lee.

Pierwsza sprawa"

^BTV

7.55 Program ekologiczny
8.30 Program religijny
9.30 Jak się czujecie
10.30 „Ekipażas”, 

o samochodach
11.00 Nie ma tego złego...
11.30 Pilot budownictwa
12.00 Wiadomości
12.05 Najostrzejsze 

kadry świata
12.35 Najgłupsi bandyci 

Ameryki
13.00 Najlepsze piosenki 

„Pukasu”
14.05 Koncert życzeń

16,00 Wiadomości 
16,10 Nie cierpię reklamy 
17,10 „Wytrwała

Angeligue", 
melodramat 

kostiumowy, Francja, 
Wiochy, Niemcy, 1965 

18,45 Wiaodmości 
19,00 S. „Dobry wieczór,

kochany" 
19,30 „Osobliwości

narodowego 
rybołówstwa",
komedia, Rosja, 1998 

21,15 Telegra 
21,30 „Lisa", thriller,

USA, 1990 
23,10 S. „Cobra-11" 
24,00-6,00 EWTN

®
7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci
9.55 S. „Tajemniczy świat 

Alexa Macka"
10.20 S. „Słoneczny 

patrol"
11.10 S. „Beverly Hills, 

90210“
12.00 „Troskliwy tata“, 

komedia, USA, 1974
13,30 Film dok.
14.20 Program humor.

„Niech żyje króF 
14.45 S. „Złota rączka“ 
15.40 S. „Wyspa fantazji“ 
16.30 S. „Roswełl" 
17,20 S. „Zabójczyni

wampirów“
18,10 S. „Felicity“ 
19,00 Wiadomości TV 3
19,10 Sport TV 3. Pogoda 
19,15 Teleloto
20,00 „Robin Hood“, 

film przygód., 
USA, 1991

21.45 Przegląd ligi 
mistrzów UEFA

22.40 Przegląd sportu 
światowego

23.05 S. „X-Files“ 
23.55 „Porywaczka

dziecka“, dramat, 
USA, 1992

8.00 Model
8.40 Bez kłopotów
9.00 Lekarz domowy
9.30 Olicka TV - dzieciom
10.00 Czynnik

powodzenia
10.30 Poniedziałkowe

rozmowy
11,00 Wszyscy do ogrodu 
11.30 Film lab.

„Podniebny 
marudziarz"

11.15 Jesteście świadkiem
14.15 S. „1 znowu 33

metry kwadratowe"
14.50 „O.S.P. - najlepsze"
15.10 Stolica
15.30 Kamień węgielny
16.15 Wileńska Jutrzenka
16.40 „Koszmary Julii", 

film łab., 1981
18,30 „Błękitny wicher",

film łab.,
Wiochy, 1991

20,10 Męskie zabawy
20,40 „Itogi"
22,35 Muzyka
23,30 Katastroły tygodnia

9.00 Godzina mocy ducha
10.00 Dla dzieci
10.30 Mozaika muz.
10.45 S. „Mądrala"
12.10 Film fab.
14.15 Wybory do Sejmu 

RL2000
15.05 Film dla dzieci

„Historia Sherlocka 
Holmesa"

16.45 Mozaika muz.
17.00 „Wisaginas 

country 97“
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Kogo

wybierzemy
do Sejmu RL?

19.00 Po prostu pies
19.45 S. „Mądrala"
21.00 Twój wychowanek
21.30 Dla ogrodników
22.00 Oaza
22.40 Film lab.

OPT

5.45 Słowo pasterza 
6.00 Wiadomości 
6.10 Dla żołnierzy 
6.40 Klub W. Disneya 
7.10 Gwiazda

poranna 
8.00 Wiadomości 
8.10 Chaotyczne zapiski 
8.30 Dopóki wszyscy

w domu 
9.10 Poczta poranna 
9.30 W świecie zwierząt 
10.20 W poszukiwaniu 

utraconego
11.00 Uroczysta 

ceremonia 
zamknięcia XXVII 
Letnich Igrzysk 
Olimpijskich.

13.00 Wiadomości 
13.10 S. „Góral"
14.05 Siedem bied - jedna 

odpowiedź
14.20 Film fab.

„101 dalmatyńczyków" 
14.50 „Nowe przygody

Misia Puchatka" 
15.15 Ach, Siemionowno! 
16.00 Wiadomości 
16.15 Kobiece historie 
16.50 „Jeralasz" 
17.00 Film fab.

„Legionista" 
19.00 Czas
19.55 Pogoda.
20.00 Żegnaj, Sydney, 

żegnaj!
21.20 Komedia 

„Nowojorskie historie"

Ir^J

5.30 Film anim.
6.25 Pogoda
6.30 Olimpiada. Piłka 

wodna. Boks
7.45 Dzień dobry, kraju!
8.15 „Anschlage" i Co
9.15 Miasteczko
9.45 Rosyjskie lotto
10.25 Federacja
11.05 Godzina parlamentu
12.00 Wiaodmości
12.20 Pogadanki

o zwierzętach
13.15 Planeta Ziemia
14.15 Olimpiada.

Koszykówka 
mężczyzn.
Piłka wodna.
Siatkówka

16.00 Sam sobie
reżyserem

16.30 S. „Marosiejka 12“
18.00 Zwierciadło
19.00 Najpiękniejsze 

momenty olimpiady
21.05 Film łab.

„Ostatnie odliczenie“
22.55 Film dok.
24.00 Pogoda

TVPOLONIA

7.40 Dziedzictwo: 
Babiogórska jesień

8.00 S. „Złotopolscy” 
8.20 S. „Złotopolscy” 
8.45 Katalog zabytków 
8.55 Muzyczny

Festiwal w
Łańcucie 2000 

9.15 Kompozytorzy 
9.25 Inauguracja Roku

Akademickiego 
z okazji jubileuszu 
UJ

10.00 600-lecie 
odnowienia 
Akademii 
Krakowskiej 
- msza św.

11.20 S. anim. „Fraglesy” 
11.45 Kompozytorzy 
11.55 Na Wzgórzach

Golan 
12.20 Niedzielne 

muzykowanie 
13.10 Lotna - film fab.

prod. polskiej 
14.35 Galeria,

Zaczarowany krąg 
15.00 X Międzynarodowe

Poleskie Lato 
z Folklorem 
— Włodawa 2000 

15.40 Replay czyli
Powtórka 

16.00 Tańce polskie 
16.10 Ziemia od

innych droższa 
16,40 Spotkanie z Polonią 
17,00 Teleexpress 
17,15 Transmisja z Parady

Pułaskiego — Nowy 
Jork 2000

17,25 S. „Z biegiem lat, 
z biegiem dni”

18,45 Kronika Olimpijska 
- Sydney 2000

19,05 Transmisja z Parady
Pułaskiego 
- Nowy Jork 2000 

19,15 Dobranocka 
19,30 Wiadomości 
19,50 Pogoda 
19,53 Sport
20,00 Transmisja z Parady

Pułaskiego 
— Nowy Jork 2000 

20,10 „Artystyczne
tandemy: Pestka” 
— film fab.

21.45 Transmisja z Parady
Pułaskiego —
Nowy Jork 2000 

21.55 Nie bój się 
nic nie robić

22.20 Tańce polskie 
22.30 Panorama
22.50 Transmisja z Parady

Pułaskiego 
- Nowy Jork 2000

23.00 Kabaret z 
mundurem w tle

23.55 Skamandryci 
0.20 Sportowa

niedziela 
0.35 Przeboje „Hulaj

Duszy” 
0.50 Na Wzgórzach Golan 
1.15 S. anim. „Rycerz

Piotruś herbu
Trzy Jabłka” 

1.30 Wiadomości
1.50 Sport
1.54 Pogoda
1.55 „Artystyczne 

tandemy: Pestka” 
- film fab.

3.25 Nie bój się 
nic nie robić

3.50 Bania z poezją 
- program poetycki

4.10 Kronika Olimpijska 
-Sydney 2000

5.30 Galeria:
Zaczarowany krąg 

6.00 Disco Polo Live 
7.00 Magazyn medyczny 
7.15 Wystarczy chcieć 
7.30 Magazyn religijny 
8.00 S. anim. „Godzilla" 

- dla dzieci
8.30 S. przygód.

„Spider-Man” 
9.00 Hugo - program 

dla dzieci
9.30 S. „Power Rangers" 
9.50 S. anim. dla dzieci 
10.00 Disco Relax 
11.00 S. komed.

„Diabli nadali” 
11.30 S. komed. „Dharma

i Greg” 
12.00 S. „Jej cały świat” 
12.30 S. sensac. „Używane 

samochody” 
14.25 S. sensac. „Grom 

w raju”
15.25 Benny Hill 
15.50 Fundacja Polsat 
16.00 Informacje
16.10 Prognoza pogody 
16.20 Program 

rozrywkowy
16.45 Serial anim. 
17.15 Macie, co chcecie 

- program 
rozrywkowy

17,45 S. komed. „Rodzina 
zastępcza”

18.10 Idź na całość 
19.05 S. obycz. „Adam

i Ewa” 
20.00 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 
20.50 Losowanie Lotto 
21.00 „Wszystko o psach 

i kotach” — film
22.45 Na każdy temat 
23.45 FIFA TV
0.15 Magazyn piłkarski 
1.15 Muzyka na bis

motoryzacyjny
8.30 S. dok. „Czarne 

niedźwiedzie 
znad Wielkich jezior”

9.30 S. anim. „Sandokan"
10.00 S. „Reboot”
10.30 S. „Wojownicze 

żółwie”
11.00 S. „Kapitan Power"
11.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra"
12.00 S. dok. „A

Window to Ihe Wild"
13.00 KlNOmaniaK 

- magazyn filmowy
13.30 Gilette sport
14.00 A kuku -

program rozryw.
14.20 „Projekt AU" 

— komedia
16.10 Podryw 

kontrolowany 
— program rozryw.

16.45 „Czułość
i kłamstwa” 
- telenowela

17.45 Dziennik
18.05 „Świat Wayne’a 2" 

- komedia
20.00 S. krym. „Snoops"
21.00 Drogówka —

magazyn
21.30 Super Gol 

— magazyn piłkarski
22.30 S. sensac.

„Akcja nad Berlinem"
23,30 „W pogoni za 

prawdą"
- dramat obycz.

1,00 VIP — wydarzenia
i plotki

1,10 Strela P
- program 
muzyczny

aaBi

li %
6.30 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
10.10 S. lantasL -nauk. 

„SeaOuest”
10.55 S. sensac.

„Grom w raju”
11.40 Zwariowana kamera 

— program rozryw.
12.30 „Ratownicy” - film 

przyg-
14.05 S. przyrod. „W 

poszukiwaniu 
dziewiczej przyrody”

14.50 S. obycz.
„Doktor Engel 
weterynarz”

15.40 S. sensac.
„One West Waikiki”

16.30 S. fant. „Władca 
zwierząt"

17.20 „Święta z Willy 
Woofem" - film famil.

19.00 Extra Zoom — 
magazyn sensacji

20.00 „Droga do Welkille” 
- komedia

22.05 „Bitwa o Midway” 
— film wojenny

0.15 ś. fant. „Władca 
zwierząt”

1.00 S. obycz. „Doktor 
Engel weterynarz"

1.50 Extra Zoom — 
magazyn sensacji

2.40 Zwariowana kamera
3.25 „Droga do Wellville” 

- komedia

4 anwB
6.10 S. .Na dobre i na zle"
7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Jangi Jul znaczy 

nowa droga

POLSAT

S.OO Panorama
5.20 Tańce polskie

6.30 S. anim. .Sandokan"
7.00 S. .Beetleborgs”
7.30 S. ,Po drugiej 

stronie lustra”
8.00 V max — magazyn

6,30 Chcemy pomóc
6,45 Proszę

o odpowiedź 
7,05 Nasza gmina 
7,50 Teleranek 
8,15 S. miod.

„Siódme niebo"
9,10 Rejs 2000

- magazyn żeglarski 
9,25 Inauguracja Roku

Akademickiego 
z okazji jubileuszu UJ 

10,00 Igrzyska
Olimpijskie
Sydney 2000 

13,05 Anioł Pański 
13,25 Wiadomości 
14,05 S. „Zaginiony świat” 
14,55 Studio Igrzysk

Olimpijskich
Sydney 2000

15,55 Studio Komitetów
Wyborczych 

17,00 Teleexpress 
17,20 Randka

w ciemno - quiz 
18,05 S. TVP

„Lokatorzy” 
18,35 Śmiechu warte 
19,00 Wieczorynka 
19,30 Wiadomości 
19,51 Sport 
19,56 Prognoza

pogody
20,05 „Lzy w deszczu" 

- film lab,
21,50 „Pamiętnik

rodzinny:
Pierwszy krzyk” - 
telenowela dok.

22.15 Decyzja
należy do ciebie

22.55 Inauguracja Roku
Akademickiego 
z okazji 

jubileuszu UJ
23.30 Sportowa

niedziela
23.50 „Obława”

— film fab.

(Dokończenie ze str. 10)
„Dom dużej mamusi” 29.09 - 05.10 - 

godz. 14.22; 06 - 12 - 10 - godz. 12.00; 13.45; 
15.30; 19.15; 21.00; USA, 2000 r. komedia, 
reż. Raja Gosnell, wyst. Martin Lawrence, 
Nia Long.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach pracy do 
godz. 14.00 — 8 Lt, dzieciom do lat 10 na fil­
my dziecięce — 5 Lt, na filmy festiwalu — 8 
Lt.

TYANAS (ul. Mykolaićio-Putino 5, Pałac 
Związków Zawodowych)

„Gladiator”, 29.09 - 05.10 - godz. 10.30, 
15.40, 20.50, USA, historyczny dramat przy­
godowy, reż. Ridley Scott, wyst. Russell Cro- 
we, Joaęuin Phoenix, Richard Harris, Oliver 
Reed.

„Niemożliwa misja-2”- 29.09 - 05.10 - 
godz. 13.20,18.30.

HELIOS (ul. Didźioji 28)
ISALA
„Zmartwychwstanie", 29.09-05.10 - 

godz. 14.45. 21.00 ; USA, kryminalny thriler, 
reż. R. Mulcahy, wyst. Christopher Lambert, 
Barbara Tyson.

II SALA
„Pies-zjawa: droga Samuraju”, 29.09 - 

05.10 - godz. 16.20 Francja, Niemcy, Japo­
nia, magiczna, oryginalna historia gangster­
ska, nie polecamy dzieciom do lat 12, reż. 
Jim Jarmusch, wyst. Forest Whitaker, John 
Tormey, Henry Siva.

Wejściówka — w dniach pracy do godz, 
14.29-8 Lt; dzieciom, uczniom, studentom, 
emerytom i niepełnosprawnym — 6 Lt; 
w dniach pracy do godz. 14.30 i w weeken­
dy — 10 Lt, dzieciom, uczniom, studentom, 
emerytom i niepełnosprawnym — 8 Lt, 
w poniedziałki — 5 Lt.

YILNIUS (ul. Gedimino 5a) 
ISALA

„Utalentowany Mr. Ripley”, 29.09 - 
05.10 - godz. 15.45. USA, 2000 r., thriller, 7 
brytyjskich akademii filmowych, 5 nomina­
cji „Złotych globów”, uczestnik Międzyna­
rodowego Festiwalu Filmowego w Berlinie, 
reż. Anthony Minghella, wyst. Matt Damon, 
Gwyneth Paltrow, Jude Law.

„Nokaut" , 29.09 - 05.10 - godz. 11.00; 
13.15; 18.30; 21.00. USA, komedia, reż. R. 
Shelton, wyst. Antonio Banderas, Woody 
Harrelson, Kevin Costner, Wesley Snipes, 
Rod Stewart, Mikę Tyson, James Woods.

11 SALA
„ Cyrulik syberyjski", 02.10-05.10 - godz. 

11.50, 19.30. Rosja — Francja, melodramat, 
reż. Nikita Michałków, wyst. Julia Ormond, 
Oleg Mienszikow.

„Wschód, Zachód" 29.09 - 05. 10, godz. 
17.10; Francja-Rosja-Hiszpania-Bułgaria; reż. 
Regis Wargnier.

„Romans" 29.09 - 01.10 godz. 15.00; 
19.30; 02-05.10 godz. 15.00. Francja, reż. Ca- 
therine Breillat, wyst. Caroline Ducey, Roc- 
co Siffredi, Sagamore Stevenim.

„Król Lew" 29.09 - 01.10. godz. 15.00; 
19.30; 02-05.10 godz. 15.00

SKALVIJA(Gośtauto2/16)
ISALA
„Popioły Angoli" 28.09 - 30.09 godz. 

14.30,01.02.10 - godz. 13.10; 18.00; 03,05.10- 
godz.14.30 dramat. W.Brytania, reż. A. Par­
ker, wysL Emily Watson, Robert Carlyle.

M'Portret Guntera Grassa" 28-30.09-
godz.17,00; 03-05,10 - godz, 17,00, Reż, Jurgen 
Bevers, r,1997,

„Kot i mysz" 28 - 30.09 godz.18.00; 03 - 
05.10 godz.18.00. Reż. Hansjurgen Pohland, 
r.l996.

,Blaszany bębenek" 28 - 30.09 godz.
19.45; 03 - 05.10 godz. 19.45. Reż. Volker 
Schlondorf, r, 1978.

„Mulan" film animowany, JAV 28 -30.09 
godz. 10.40; 01,02.10 godz.11.30.

,Moraus lub czarna kotka, a biały kot'
28 - 30.09 godz. 12.15; 1.2.10 godz.15.45.
20.30; 3,5.10 godz. 12.15. Reż. Emir Kusturica.
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Ciepło, bez opadów
Dziś w kraju zachmurzenie z przejaśnieniami.
Bez opadów. Lokalnie w nocy mgła.
Wiatr południowo-wschodni 7-12 m/s. W nocy 4-9 stopni ciepła, 
lokalnie przymrozki do - 2.
Temperatura w dzień 15 -20 stopni ciepła.

Kalendarium
* Piątek (29.IX) jest 273 dniem 

2000 roku.
Do końca roku pozostało 94 

dni.
*

*

Znak Zodiaku - Waga.
Imieniny: Gabriela, Michałi-

ny, Michała, Rafała.* Wschód Słońca - 6.18, zachód

Nr 1522

ł A ,1 O I M A 4

7Vr476

Nr 82

Gwiazdy mówią, że dziś.

Wyniki losowania z dnia 27 09

S:01-O2^Ó4i06d0BM!^^^34m
37 40 41 42 45 46 49 52 53 56

-17.59.
Długość dnia -11 godz.41 min.
1e

śnia.
Księżyc. Nów - od 26 wrze­

050709 202127 + 12
6 liczb - 259402 Lt, 5 +1 liczb -10586 Lt.

5 liczb - 234 Lt, 4+1 liczby - 58 Lt, 
4 liczby - 6 Lt, 3+1 liczby - 5 Ll 
3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt.

01 02 06 07 08 10 14 IG 19 21 22 23 24 
Wygrane;

9 liczb-2 Lt, 10 liczb- 8 Lt, 
11 liczb>66Lt, 12 liczb-1697LL 

Nagrody dodatkowe: 
odkurzacz - 0022675; czajnik elektryczny - 

0021544; fotoaparat - 0000691; sokowirówka - 
0000162; zegarek męski - 0029275.

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim 

Życzymy dobrego odbioru!

DROBNE

Polskie przedszkole „Auśrine’
zaprasza dzieci w wieku od 1 do 7 
laŁ Jest logopeda, kółko teatralne 
oraz taneczne, wzmocnione na­
uczanie jęz. litewskiego.

Yilnius, Laisves pr. 57, tel. 42- 
94-74.

Usługi foto i wideo. Komputero­
wy montaż filmów. Tel. 37-28-15,8- 
288-10 145.

Firma zatrudni doświadczoną 
kosmetyczkę.

Tel. 77-18-14,77-16-09.

Produkujemy sosnowe drzwi 
filittgowe. Przywozimy, wstawia­
my.

Yilnius, teł. 38-5041.

Mężczyzna (31 lat) poszukuje 
pracy stróża, stolarza lub w ochro­
nie.

Yilnius, tel. 70-50-55, 8-289- 
30264.

KUON

Opony do saraochodOw clętarowycti

MICHEUni

Ir<ooo/rr4i7l '^ĘBtCA*
sro/^fL~OLJZTyfv

O Sarndaź 
e Wiwlm

yjlnius, Birbyniu 4. tel. 62 85 21

KURIER
wnjeNsia

Wydawca Yś.J. „Yilnijos Żodis’ 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktornaczelny 
Zygmunt Zdanowicz 

tel. 6084 44 
£az.60 844S

■‘•W

KURS WALUT ,
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 29 września 2000 r.

Relacja łita do wałut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Sprzedam:
- Żyto, j^ęczmień, pszenicę, 

pszenżyto; na zamówienie zmielę.
- Kapustę, marchew, cebulę, 

czerwone buraki.
- Artykuły spożywcze.
Na zamówienie dostarczę.
Tel. 32-55-83.

Mężczyzna (27 lat), magister 
socjologii poszukuje pracy w swo­
im zawodzie.

Yilnius, tel. 67-53-67.

Zatrudnię mężczyznę lat (25- 
35) z wykształceniem wyższym 
łub technicznym na stanowisko 
menedżera.

Tel. 73-75-92.

Nauczycielka klas początko­
wych poszukuje pracy korepetyto­
ra (jęz. polski, rosyjski). Może po­
magać przy odrabianiu lekcji.

Tel. 33-63-32 (w godz. 8.00- 
10.00 i od godz. 18.00).

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77-8643 (od godz. 
9.00 do 17.00 w dniach pracy), (8- 
298) 41 237 (wieczorem w dni wol­
ne).

Przedsiębiorstwo “Antarktis” 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na dzidkach.

Gwarancja-1 rok.
Yilnius, tel. 75 24 79, 
4671 78,8-299-90213.

Adres: Birbyniij g. 4 
2030 Yilnius 

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona Czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,5440 
2,1968 
3,8223 
0,0999 
0,4747
5,8628 
0,2265
3,7121
2,6894 
6,5094 
0,8769 
0,4400 
0,1439 
0,4170
2,3249 
0,6033 
0,7279

1,3455
1,6754

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

D R A U D I M O 
KOMPANIJA

DRA^
Joint Stock Insurance Company

'TJSŁłM***

: NASZE UBEZPIECZENIE-: 
GWARA.NCJĄ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

Yilnius, Jasińskie g.l6 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

BARANYpostanowici wszystko, co teraz robią skoń­
czyć wcześniej. Barany przyśpieszą tempo. Podejmą 
się dodatkowych zadań. Będą trochę potem paniko­
wać, że nie zdążą, że się wyrobią, ale w końcu uda im 
się wykonać wszystkie plany na dzisiaj.

Co do BYKÓW, to jednakowo będą je przyciągać i 
sprawy poważne, i te mniej. Kusić będzie Byki zarówno 
praca, jak i rozrywka. Chciałyby się oddać zarówno po­
mnażaniu pieniędzy, jak i ich trwonieniu.

W życie BLIŹNIĄT wkroczy jakże upragniony porzą­

dek. Będzie to dla nich dzień zatwierdzania planów 
i podpisywania umów. Nie wystarczy już Bliźniętom in­
tuicja i improwizacja. Zaczną działać metodycznie.

RAKOM ten dzień przyniesie okazje do poznania 
ciekawych ludzi, ale owe bratnie dusze spotka Rak 
w warunkach szczególnych: we wspólnej kolejce, w po­
czekalni albo podczas wspólnego podchodzenia do eg­
zaminu.

Od LWÓW dzisiejszy dzień wymagać będzie wyjaz­

dów (często służbowych) i odwiedzania takich miejsc, 
gdzie jeszcze Lwów nie było. I uwaga: z takich miejsc 
wcale niełatwo będzie Lwom wrócić na czas.

PANNY dokonywać dziś będą cudów zręczności. 
W umówionych miejscach zjawiać się będą 15 sekund 
przed terminem, pomimo korków na mieście. A w dys­
kusjach i w interesach zawsze uda się Pannom przeko­
nać tę drugą stronę pewnym celnym argumentem.

WAGI będą w nastrojach najwyraźniej... rozrywko­
wych. Jak znalazł na dzisiejszy wieczór. Ale śmiejąc się 
i opowiadając dowcipy niejedną trudną i poważną 
sprawę załatwią dziś Wagi w taki sposób, który mógłby 
się znaleźć w podręczniku radzenia sobie w nietypo­
wych sytuacjach.

SKORPIONY użyją wszystkich swoich zdolności, 
aby rozwiązać nurtujące je zagadki. Lekarze ze znaku 
Skorpiona będą stawiać wyjątkowo wnikliwe diagnozy, 
zaś Skorpiony reporterzy i Skorpiony detektywi dotrą do 
najściślej strzeżonych tajemnic.

Dla STRZELCÓW to będzie taki czas, kiedy się idzie 
po rozum do głowy. Ze swoimi problemami nie będą się 
Strzelce zmagać na żywo, lecz je sobie rozrysują i roz- 
piszą na kartce papieru i w ten sposób będą już blisko 
ich rozwiązania.

U KOZIOROŻCÓW dzisiejszy układ planet uruchomi 
ich talenty do interesów, ich zamiłowanie do handlu i li­
cytacji. Uda wam się. Koziorożce, wytargować jakieś 
korzyści; jak również macie sprzyjający moment do wy­
grywania spraw sądowych.

U WODNIKÓW ten sam układ planet wyostrzy ich 
ciekawość świata. I jedne Wodniki poważnie zaintere­
sują się, co się dzieje w Australii lub Kalifornii, a inne 
będą bardziej ciekawe, co słychać u sąsiadów.

RYBOM ktoś powierzy pewne tajne informacje, 
a może tylko osobiste tajemnice. I będzie z tym Rybom 
niewygodnie, bo najchętniej by się z tymi rewelacjami 
wygadały przed całym światem.

SM

Gazeta
“Echo Litwy”

r tel. 4010 66
i*
I

j flasza konkurs nd
Sklep części 

kamiennych do samochodów
tek 4016 60

nieetatowego 
agenta reklamy.
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Zwracać się pod numerem 
tel, 42 74 71 od godz. 9 do 17.

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

* Nieodpłatna wymiana oleju 
L Naprawa silnika 
Ł Naprawa podwozia 
1 Naprawa gaźnika 
k Naprawa systemu wtrysku
l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16

Stałym klientom -
;25?? zniżki
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